
Morijos 

sodo lapai

Š a u k s m a s





A
Kaunas, 2015

Morijos  

sodo lapai

Š a u k s m a s



Vertėja Vilija Žalienė
Maketuotoja Laura Inytė

Viršelyje – N. Rericho „Kančiandžiunga“ 

UDK 821.161.1-1
Re-188

ISBN 978-9955-03-924-2

© Vilija Žalienė, vertimas, 2015



5Morijos sodo lapai. 1920

Į Naująjį Pasaulį Mano pirmoji žinia!

Tu, dovanojęs Ašramą*,
Tu, dovanojusi dvi gyvybes, –
  neškite žinią!
Statytojai ir karžygiai, pakopas sutvirtinkite.
Skaitytojau, jei nesuprasi,– palūkėjęs perskaityki.
Tai, kas nulemta, – dėsninga, ir lapai nukrenta, 
  laikui atėjus.
Bet žiema – tik pavasario pranašas.
Viskas atvira, viskas pasiekiama,
Aš pridengsiu jus Skydu – dirbkite.
  Aš pasakiau.

* Ašramas – taip Indijoje vadinamos šventovės, vienuolijos, 
dvasinės bendruomenės. 



6 Morijos sodo lapai. 1920

Londonas.1920 m. kovo 24
Aš – tavasis gėris.
Aš – tavoji šypsena.
Aš – tavasis džiaugsmas.
Aš – tavoji ramybė.
Aš – tavoji tvirtybė.
Aš – tavoji drąsa.
Aš – tavoji išmintis.
Akmenį, brangųjį, vienatinį,  išsaugosite, 
 tauriai gyvendami.
Om Tat  Sat*, Om.**

Aš – jūs, jūs – Aš – dalelytės Dieviškojo Aš.
Kariauna mano! Atsargiau! Gyvenimas siaučia! 
Pavojus! – siela šlamesį girdi. 
Gyvenimas sielą maitina.
Teigiu Pirmapradį Aš. 
Siek būties ir sąmonės skaidrumo.
Atsižadėkite visų prietarų – išlaisvinkite mintį.
Nenutolkite nuo gyvenimo, ženkite aukštumų keliu.
Šventovė visiems! Visiems Vienatinis!
Dievo namuose pasaulių pasauliai ir visur skrajoja 
 Šventoji Dvasia.

* Om Tat Sat[Aum Tat Sat] –  taip nusakoma Švenčiausioji 
trejybė „Bhagavadgitoje“.

** Om[Aum] –  sanskrito kalbos švenčiausias žodis, turintis 
100 prasmių, juo pradedamos visos maldos.



1921





9Morijos sodo lapai. 1921

Niujorkas. Sausio 1
  Gyvenimo laimę atraski kūryboje ir žvilgsnį 
 nukreipki į tyrus.
Prie Kristaus su meile verždamasis, Kristui 
 džiaugsmą nešu.

Mąstykite apie didžiąją meilės dovaną
 Vienatiniam Dievui ir stenkitės išsiugdyti
 didžiąją įžvalgos dovaną – 
 į būsimą žmonijos Vienybę.
Vienintelis išsigelbėjimas – veržtis dvasia
 į Tiesos spindesį.

Didžioji meilės dovana slypi vienovės regėjime,
 kuris duotas narsioms sieloms.

Tyras menas – tikrasis spinduliuojančios Dvasios 
 pasireiškimas.
Per meną ateina šviesa.

Sausio 2
Kas kamuojasi dėl žemiškųjų klausimų,
 tas negaus atsakymo į Dangiškąjį.

Lemtis gali apsaugoti jus nuo smūgio,
 jei padėsite Kristui, už Tiesą save 
 paaukojusiam.



10 Morijos sodo lapai. 1921

Sausio 12
Mano bičiuliai!
Laimė – tarnauti gelbstint žmonių sielas!
Išsižadėkite prietarų ir, sutelkę galias,
 dvasiškai padėkite žmonėms.
Liguistus skatinkite siekti grožio.
Kaip medis išskleidžia naujus lapus,
 taip žmonės pražysta, pasirinkę gėrio kelią.

Sausio 14
Į gėrį lenkite savo draugus.
Neslėpkite Mūsų pranešimų.
Širdimi jauskite Mūsų įtaigą.
Dirbkite ir pažinsite šviesą!
Aš nurodysiu jums kelią – Mūsų ženklą 
 širdimi suprasite.
Žinokite, Mokytojai dovanos jums stebuklingąją 
 lyrą, jos galia padės pritraukti žmones.
Vertinkite jums siunčiamą Palaimą.
Visuotinei laimei skirtos jūsų dienos.
Lojalumas – lemtis visų, trokštančių eiti laimingu
 tobulėjimo keliu.
Kas paiso Mūsų priesakų, tas girdės reiškinių
 harmoniją.
Laimę jums dovanodami, viliamės, kad sieksite gėrio.



11Morijos sodo lapai. 1921

Tiesa su jumis, išmokite atverti jai kelią.
Kaip bedugnis dangus – beribė jūsų galia!

Vasario 1

Mano alsavimas – ryžtingas grožio siekimas.
Galia, apsireiškusi kančios aukoje, pakylės jus, 
 ieškančius, į laimės viršūnę.
Šalinkitės mirusio gyvenimo.
Mylėkite gyvenimą, kur žaižaruoja sielos, apsiaustos 
 dieviškojo  švytėjimo.
Būkite tvirti, augindami dvasios galią.
Stenkitės visada prisiminti Vartus, kuriuos 
 jums parodėme.
Tyras Mūsų malonės dvelkimas teikia jums gyvybingo
 peno, kad kurtumėte gyvenimą.
Te pykčio šokis prie Šventovės nurimsta.
Narsi ugnis nušvies jūsų namus.
Tam pasiųsime šviesos, kas nusišypsos tamsai.
Jau bunda jūsų Dvasia – šaltis nesurakins 
 liepsnojančios širdies.

Apsireiškė Dieviškosios Būties ranka ir sutvėrė 
 Ryto aušrą.



12 Morijos sodo lapai. 1921

Vasario 4
Kodėl turėtumei eiti tylos keliu?
Gerk iš gyvenimo garsų ir spalvų šaltinio – 
 bręsta smegenys.  

Vasario 6
Nereikia perdėtos drąsos kasdienybėje –
 būkite paprastesni.
Mano bičiuliai, asmeniniai rūpesčiai neturi nuspalvinti
 jūsų auros.

Vasario 20
Pasitrauk, Liepsningasis!
Neužstoki Dangaus vartų!
Sutvėriau palaimingus Dvasios sąmonės
 gyvenimus.

Nemenkinkite reikšmės to, ko nežinote!
Ženklą, jums duotąjį, saugokite.
Būtina laukti naujosios dvasinės sąmonės nubudimo.
Manau, būtini ir neišvengiami galios pakilimai
 bei nuosmukiai.
Išminties balsas atvers Nežinomybės vartus.

Mylėkite vienas kitą – nyku susiskaldžius.
Brangiai mokame už lengvabūdiškumą ir plepumą.



13Morijos sodo lapai. 1921

Vasario 22
– Liepsningasis, kodėl slepi savo Veidą?
– Mano žvilgsnis tau sukelia skausmą.
Tavo sparnams dar trūksta laisvės.
Tegu tavo Dvasia vengia žiaurumo, įžvelk
 Didybę – Mažame.
Negreitai ateina žinojimas, jei Dvasia nerimauja.
Mes atveriame jums kelius.

Neatskleiskite atsitiktinių knygų.
Ir, lankydamiesi susibūrimuose, atsargiai neškite
 jums patikėtą žibintą.

Vasario 24
  Malda 
keliaujančio į slėpiningąją šventąją Buveinę!

Mano Dvasios Viešpatie, neapleisk keliauninko!
Guru neskuba pridengti manęs nuo rūsčios audros. 
Skausmas nusmelks ligi širdies gelmių.
Ir viesulo migla paslėps Tavojo Veido šviesą.
Su Tavimi nesibaiminu nežinojimo,
Šmėklos nerodo savo veido.
Išveski, Palaimintasis, tuo taku!
Palytėki akis, kad išvysčiau
     Tavo Vartus! 



14 Morijos sodo lapai. 1921

Kovo 1

Pasaulio dukra gali panaikinti lemtį.
 Išauš Naujasis pasaulis.
Aukos atnašos – tobulėjimo pakopos.
Pasitikėjimas paspartins augimą, jei Dvasia
 atsivėrusi, kad priimtų.
Kam jums kaukės, jei yra išmintis?
 
Mano bičiuliai, greičiau įveikite pirmąsias pakopas
 ir skaistūs kilkite aukštyn gimtinės šlovei,
o jei Aš pasiūlysiu jums aukso, monetų, žiedų
 ir brangakmenių, – atsisakykite.

Štai gyvybės ietis, šypsodamiesi įkvepiame
 gydantį saulės eterį.
Tekant saulei, pasiimk ietį. Ir ryto žirgus pasuk
 į gyvenimo vidurdienio karštį.

Ir lelijos išaugs ant akmens.
Ir būstą atversi pirmajam spinduliui.
Ir paukščiai giedos, šlovindami darbą.

Gyvenimo pavyzdžiais mokykite Kūrėjo Išminties.



15Morijos sodo lapai. 1921

Kovo 2

Savanoriškos misijos vykdytojai, įžvelgę nueito
 gyvenimo prasmę, nuvalo grimą nuo žemės veido.
Aiškiai suvokite Mūsų dalyvavimą jūsų gyvenime.
Tos Galios šaukitės savo darbuose.
Džiaukitės, pažinusieji!
Gyvenkite pilnakraujį gyvenimą ir visa išbandykite.
Jei nesuprasite, Mes paaiškinsime, bet įsiklausykite.
Jūsų gyvenime kursime stebuklus, bet pastebėkite.
Širdį pripažinkite svarbiausiu teisėju,
 o tikėjimą – stipriausia galia.
Jums turi pakakti ir kuždesiu išsakytų nurodymų.
Laimingą kelią į Mane nutiesėte, bičiuliai!
Būtina mokyti, kaip veržtis į Mano Pasaulį – 
 į Dvasinio Pažinimo pasaulį*.

Kovo 31

Tikrąsias šventoves reikia kurti palaimingoje,
 tyroje Tėvynės žemėje, savuose gyvenimuose.

Visada atverkite Vartus ieškančioms širdims.
Aš žinau, kada reikia atverti Naujus Vartus.

* Originale – в Мир Духa Разумения.



16 Morijos sodo lapai. 1921

Balandžio 8
Mokykitės, kaip tirti subtiliuosius reiškinius,
 naudingus žmonijai.
Žmogaus pavidalas kuriamas, pasitelkus žmonijos energiją.
   

Gegužės 7
Mokymo keliu einant, Manau, Šviesa nužengs
 ant jūsų. 
Mokyti ir mylėti – Dievo malonės apraiška.

Gegužės 8
Mąstyk paprasčiau, eik trumpiausiu keliu,
 kilk tikėdamas Gėrio dvasia – ir neapsiriksi.
Skubu jums padėti – nejaugi akli?
Brangink tyrą galios pojūtį, – ir taip laimėsi.

Gegužės 10
Sunkus kelias į Tikėjimo karalystę.
Nukreipki protą į kūrybos džiaugsmą.
Kad dvasia taptų veržli, reikia išvyti
 nereikalingas mintis ir būti pasiruošusiems
 priimti Mūsų siunčiamų virpesių vilnis.



17Morijos sodo lapai. 1921

Gegužės 14
Skaisčios dvasios galiūnų  mintys kuria
 esminius gyvenimo reiškinius.

Gegužės 19
Tyra malda pasiekia –  –  
Prie Kristaus kojų sidabru pražysta.
Skaisčiai mėlyna ugnimi liepsnoja
 kviečiantis žodis.
Ir švyti Aukos Taurė.
Viešpatie, išgerk mūsų ašaras ir pažvelk
 į mūsų širdžių liepsną!
„Liepsna nudžiovinsiu jūsų ašaras
 ir išskaistinsiu jūsų širdžių šventoves.“
Nusivilkite kasdienius rūbus: Viešpats ateina.
Jis perkeitė Taurės slėpinį ir grąžina
 indą liepsnojantį.

Liepsna, būk stipri, dviženkle! 
Būk stipri, dviliežuve!
Džiaugsmo ašaros – Viešpaties vynas – švyti 
 skaisčia ugnimi.
Širdie, išliek ašarų vyną, bet neišsek, 
 mano širdie!
Kuo pripildysiu Taurę, Viešpatie!



18 Morijos sodo lapai. 1921

Gegužės 22
Vertinkite reiškinių harmoniją.

Gegužės 26
Aš pasiunčiau laimės ženklą Gupta* rašmenimis.
Mano žodis – žvilgantis varis.
Prisėski – jautrioms ausims lūpos kalbės.

Gegužės 27
Aš – dykumos kaitra.
Aš  – širdies liepsna.
Aš  – visa užliejanti banga.
Aš  – atgimusi žemė.
Džiūgauk, prisipildyk šviesos!

Melskis Kristui, išmok patirti džiaugsmą,
 kai kreipies į Kūrėją.
Mokykis ir atverk Pažinimo vartus,
 ir nedvejodamas pripažink Dieviškąjį planą.
Tyrą mintį Mūsų ausys sugauna.

* Gupta –  viena Indijos rašto atmaina, vadinama slaptuoju 
raštu.



19Morijos sodo lapai. 1921

Gegužės 29
Daugel sužinote ir galite žengti tauriu keliu,
 tačiau saugokitės pykčio ir abejonių.
Jei nugalėsite – nuskaidrėsite.
Jei nupulsite  – sūkurys aptemdys jūsų sielas.
Tobulėkite, bičiuliai, nepailsdami.
Nesipriešinkite Dvasios balsui, bet pasaulio balsus
 užrakinkite po septyniais užraktais.
Drąsiau – Aš su jumis!

Svetimuosius mokykite darbais, bet negalite
 jų kaltinti, jei elgiasi nemokšiškai.
Tamsiųjų daug – reikia atleisti.
Jų dvasia vos žymi. 

Niekas jūsų neįbaugins, ir Vartai, kuriuos įsiminėte,
 laukia jūsų.
Vyki šalin silpnumą – Aš drąsiųjų skydas.

Birželio 2
Aš mokau jus Savosios išminties.
Aš ne Siūlytojas, bet Šviesos Šauklys.
Aš mokau mylėti.



20 Morijos sodo lapai. 1921

Birželio 4
Kristaus Meilėje mokiniai turi laimę pažinti.

Birželio 7
Meilė gali kurti pasaulius.
Mano Viešpačiui išmintis ir meilė lygiavertės.

Birželio 9
Vanduo neužlies ugnies, tik apipraus pasaulį.
Nenuplaunami kraujo srautai.

Naujai nuvytais botagais pasaulio blogis bus
 sutramdytas.
Aš mokau laimės.
Aš prisakau jums kovoti su pasaulio muge.
Žmonės pateko į aklavietę, bet žaibai nušvies
 jų kelią, ir griaustinis prikels miegančius.

Kalnai griuvo, ežerai išdžiūvo, liūtys nuplovė miestus.
Bado šmėkla prie slenksčio, bet tyli žmogaus dvasia.
Eikite, mokykite, ištieskite pagalbos ranką!

Birželio 13
Laimės siekite – dvasią pakylėkite.
Pasitikėdami savimi ir ieškodami tiesos, kuriate
 harmoniją.



21Morijos sodo lapai. 1921

Birželio 15
Aš suteikiau jums laimę mylėti Pasaulio tėvynę.
Jums atsiveria meilė žmonijai.
Manau – išvedžiau jus į Dangišką Dvasios džiaugsmą.
Nenutolkite nuo Saulėtekio tako. 
Džiaugsmą atnašaudami – skinkitės kelią.
Būdami mokiniais, sugebėkite nesusierzinti.
Mano mokinys privalo būti geranoriškas.

Reikia per dvigubai didinantį lęšį žvelgti į tai,
 kas gera, ir per dešimteriopai mažinantį į tai, 
 kas netobula, kitaip liksite nepasikeitę.

Birželio 17
Mylėkite vienas kitą.
Aš pasiųsiu jums tyras mintis.
Sustiprinsiu jūsų troškimą tobulėti. 
Gyvenime mėgstu neteisiuosius išgydyti meile.
Ramakrišna* sako: „Mylėki, visa kita prisidės.“

Mėgstu mokyti reiškiniais, atskleidžiančiais
 gyvenimo sudėtingumą.

* Ramakrišna – žymus Indijos fi losofas, dvasinis mokytojas, 
gyvenęs XIX a.



22 Morijos sodo lapai. 1921

Birželio 21
Aš saugau Jūsų laimę.
Aš atskleidžiu tamsos galybę ją nugalėjusiems.
Žmonės neatpažįsta savosios laimės.
Žinianešys ugningas atnešė jums narsuolio kalaviją.
Suvokite duotas gaires ir atpažinkite savąjį kelią. 
Reikia eiti savuoju keliu.
Eikite savuoju keliu!

Birželio 22
Suburdami liepsnojančias širdis, 
Mums įteiksite dovaną.
Per skaisčią dvasią apie iškilmes 
 paskelbs harmonijos galybė.
Su šypsena mokyti, su džiaugsmu kurti, 
 ausį giesmei atvėrus.
 
Širdies gyvybę aš išsaugosiu, tyrai mylėdamas.
Viešpatie, suteik man savitvardos!

Birželio 23
Mokiniai neturėtų spręsti skubotai.
Man patinka matyti, kaip įsižiebia dvasia. 
 Grūdink save!



23Morijos sodo lapai. 1921

Dvasia nerimsta, Šiaurės pašvaistė mirguliuoja,
 gamta alsuoja, Viešpats Malonę suteikia.
Manau – lai Skydas ryškiai liepsnoja virš jūsų.

Mažiau skaityk, bet mąstyk.

Birželio 25

Mylėkite Mane – jūsų galia auga kartu su meile.
Skydas Manasis – meilė.
Manoji šypsena jus nušvies.
Branginkite Šventojo Bendravimo ženklus.

Birželio 26

Mes ir jūs – kuriame Dvasinę kultūrą.
Tiesa įsiviešpataus pasaulyje.
Šviesa perskros tamsą – Liudiju.
Atverti Vartai į Dvasios pasaulį.

Birželio 27

Mes turime galią – statyti ir įveikti kliūtis.
Mintis – žaibas.



24 Morijos sodo lapai. 1921

Birželio 28
Saugokitės, kad neužmirštumėte šauktis Mokytojo.
Sveikatos būklė nusveria tai, kas Amžina.
Auginti nuoskaudas – prastas sodas.

Jei įstengei laimėti – dvasia stipri.

Birželio 29
Aš pamaloninsiu jūsų ausis daina apie Tiesą.
Dirbkite – nesiskųsdami.
Aš jums atvėriau dvasios kelius.
Man patinka ieškančiai dvasiai pasiųsti Mokytoją.
Kitoks Manųjų dienų pasaulis – turi įžiebti jūsų
 dienos džiaugsmą.

Liepos 1
Meilė kuria šventoves.
Jums Pasiųsiu regimą Dvasinę meilę.

Liepos 2
Sugebėkite tyra širdimi kilti į Mūsų Aukštumas.
Mūsų spindulys nužengs ant jūsų, laimindamas
 kiekvieną gyvenimo dieną.
Mano neužbaigtai Šventovei jūs atnešate po akmenį.
Mokykite kitus Mano Tiesų, ir Išmintis suklestės,
 ir iškils Nauja Šventovė. 



25Morijos sodo lapai. 1921

Nemanykite, Aš ne burtininkas, bet vedu
 nuostabiais laiptais, tik sapnuose regimais.
Iš Tibeto kalnų kvapniu dvelkimu Mes skelbiame
 žmonijai žinią apie naują Tyros Dvasios religiją.
Jinai artėja – ir jūs, susibūrę mokytis, nešate
 akmenį brangųjį.
Jums apsireiškė stebuklas, kuriantis gyvenimo harmoniją,
 jis skelbia pasauliui naują įstatymą.

Būkite išradingi – prarandate daug laiko.
Galite įsijausti į gaudytojo vaidmenį.
Atspėti Mano Žodžių prasmę – gera mankšta 
 gaudytojams, kad suprastų Mano Nurodymus.

Liepos 4
Grožio spindulys – stebuklas, puošiantis gyvenimą, 
 jis sutaurins žmoniją.

Neški savąjį žibintą.
Nušvieski Mano Šventovės puošmenas.
Mokyki laimės regėti grožį.
Mokyki laimės žinoti.
Mokyki laimės mylėti.
Mokyki laimės susilieti su Dievu.
Aš duosiu žvalumo ir gyvybingumo gyvsidabrio.
Eikite neabejodami, neatsigręždami, nebijodami.



26 Morijos sodo lapai. 1921

Liepos 6

Eik lėčiau, stipriau džiaukis. Eikite kalnų taku!

Liepos 7

Mano šypsena jus lydi, Mano bičiuliai!
Dvasia nerimauja, bet būkite išmintingi.
Geriausiai žino – širdis.

Liepos 10

Mano mokiny, triskart pašauktasis!
Palaimingais kūriniais skelbki Mano Žodį
 pasaulio širdies džiaugsmui.
Gaudytojau, būk nugalėtoju! 

Liepos 11

Stebuklai atsitinka gyvenime, kai mylite ir veržiatės.
Pažadiname jūsų energiją –  naujoms mintims, kurios
 būtinos, kad įkūnytumėte mintį, kad veiktumėte mintimi.
Naujo gyvenimo kūrybai jums reikalingos priemonės.
Siunčiame mintis, jas užaštrinkite, nepažeisdami karmos.



27Morijos sodo lapai. 1921

Liepos 12
Gaudytojau, dvasia tavo tvirta, įsisąmonink savo
 jutimus – ir nugalėsi tamsą.
Manau, patyrę Dvasinio Pažinimo džiugesį, 
 jūs įgausite galios padėti tėvynei.
Tėvynė priims M. širdies lobį.

Mokiniai, neškite meilę ir žinojimą. 
Šypsena suteikia galios.

Liepos 15
Saugokis pražūtingų virpesių, veržkis į ateitį
 ir nepasiduok dabarties įtakai.
Kol užkopsite į kalną, vadovaukitės paprastais
 sprendimais. 

Regėjimo galiai būtinos palankios pranos sąlygos.
Kristaus darbai buvo tveriami gamtoje, mieste
 jis ilgiau nepasilikdavo.

Liepos 17
Aš aiškinu jums paprasto Ramakrišnos mokymo
 sudėtingumą.
Mes visi  kartu įkūnijame Kūrėjo Valią.

Prana augina jūsų galią.



28 Morijos sodo lapai. 1921

Liepos 18 
Tiek  nuostabaus Mes galime jums parodyti –
 kaip džiaugsmingai kopiama į Tibeto kalnus.
Mąstykite ir veržkitės, svajonių pilis paversdami
 laimėjimų tvirtovėmis.

Tegu pailsi dvasia, nepervark prie knygų, –
 ir meilė spindinčiu srautu išsiverš, 
 apreikšdama M. gėlių stebuklą!

Aš mokiau jus palaimingo žinojimo, slepiančio
 savyje Tibeto mokymą.
Bičiuliai, žvelkite į priekį, užmirškite praeitį.
Mąstykite apie ateities kūrybą, –
 Ateisiu, kad patarčiau.
Padėki žmonėms Dvasios mokymu
 ir žvelk į priekį.

Liepos 23
Išlaikyki kitus M. mintyje.

Liepos 24
Kariauna Manoji, ženki drąsiai!
Kad augtų dvasia, reikia postūmio.
Kiekvienas gali siekti ir pasiekti.
Pašauktoji dvasia nebegrįš.



29Morijos sodo lapai. 1921

Liepos 31
Šauniai kaunatės – pergalė jūsų, skubėti nereikia,
 netgi geležiai kalti reikalingas laikas.
Geležis grūdinama šaltu vandeniu, kad liepsnoje
 sužėrėtų.

Rugpjūčio 1
Išmokite savąja ramybe klausą sustiprinti,
 nukreipdami dvasią į Visagalę Nuostabiąją
 Visatos Akį.

Bičiuliai, jau paruošti Mūsų atsakymai, bet tegu
 teka Karmos upė – užtvanka sukeltų potvynį.

Sieki dvasinės santarvės. 
Tyrais ketinimais kurk dvasios harmoniją, 
 kad Palaimintasis galėtų įžengti.
Šviesa pasiekia per aurą – saugok aurą.

Rugpjūčio 5
Kurmis rausia urvą.
Erelis sklando virš kalnų.
Kurmiui šilta urvelyje.
Ereliui šalta prieš aušrą.
Bet skriskite į laimę, mylimieji Mano!



30 Morijos sodo lapai. 1921

Rugpjūčio 6
Dirbdamas nepastebi pavojaus.
Leiskite savo širdžiai augti ir atmerkite akis.

Rugpjūčio 8
Darbas – sėkmės laidas.
Kiekvienam iš jūsų skirta įveikti žemės erškėčius,
 būkite dvasios galiūnais, veržkitės artyn.
Gerumu širdį atverkite. 
Mokytojui patinka nuoširdžios Aukščiausiojo
 Žinojimo paieškos.
Proto Dvasia pamoko tiesos ieškančius.
Tereikia rasti Dvasinio Pažininimo kelią,
 visa kita prisidės.

Rugpjūčio 9
Aš išbandau skirtingas sielas.
Mano Dvasia – jūsų skydas.

Rugpjūčio 11
Telkite jėgas tautos švietimui.
Mylėkite Mane – laimė kaip ryto aušra.

Kenkiančius nugalėsiu.
Atsargiai neškite Šventovės brangenybę
 į Morijos Kalną.



31Morijos sodo lapai. 1921

Mokytojas jus laimina.
Išmokite Mane suprasti.
Išlikite ramūs tikėjime. Padėsiu 
 ieškantiems.

Rugpjūčio 12
Genys išmintingai prižiūri medį. Manau – 
 sekite jo pavyzdžiu.
Mano mielieji, Mano Skydas jus apsaugos.

Rugpjūčio 17
Laimė jus pasieks kartu su M. Skydu.
Būk Eolo arfa* M. dvelkimui.
Meilės taku pas Mane ateisi.
Dvasiai Aš suteiksiu kedro tvirtumo.

Rugpjūčio 19
Mokykis mylėti, jei kopi į aukštumas.
Tik vėliau suprasite, kaip švelniai ir meiliai
 stengiuosi pagreitinti jūsų kelią į jums
 skirtą veiklos sferą.

*  Eolo arfa – styginis instrumentas, skambantis vėjui 
srūvant per stygas, arfa taip pavadinta mitologinio Vėjų 
valdovo Eolo garbei.



32 Morijos sodo lapai. 1921

Rugpjūčio 20
Suteiksiu jums galios dovanoti žmonėms džiaugsmą.
Suteiksiu galios mokyti žmones, kaip protą į Dievą
     nukreipti.
Mokykite M. tiesų.
Mokykite, Aš padėsiu.

Iš jūsų harmonijos kyla pačios geriausios pasekmės –
 Mūsų vertinamos.
Svarbioms užduotims Mes suburiame harmoningus
 žmones – jų baterija ypač stipri.

Rugpjūčio 27
Mąstykite apie meilės jausmą, Man siunčiamą.
Manajam darbui netinka silpnumas – tai, ką Siunčiu,
 imk nedelsdamas.

Rugpjūčio 31
Draugų nevenk, Mano Vardu žmones tamsiuosius 
     gali apšviesti.
Būkite drąsesni, būkite M. mokiniais.
Mokykite mylėti dvasinį pasaulį.
Sėkite jums pasiųstą išmintį.



33Morijos sodo lapai. 1921

Rugsėjo 1
Rūkas greitai išsisklaidys, ir saulės šypsena
nušvies Jūsų kelią.
Mokyki Mano Žodžių – pasiųsiu klausytojų.
Gaunantieji turi duoti.
Žinokite – Vedu trumpiausiu keliu į pažinimą,
darbą ir laimę.

Greta praeinu – ir nepastebi Manęs.

Rugsėjo 3
Kristaus Dvasia skrieja per gyvenimo dykumas.
Kaip šaltinis veržiasi per uolų tvirtoves.
Žiba Paukščių Tako miriadais ir kyla kiekvienos
 gėlės stiebeliu.

Rugsėjo 4
Į Šventovę šviesiąją pakopas statome, 
Uolas Kristui atnešame.
Viešpatie, įrenk Savąjį sostą mūsų sode!
Uolos per didelės sodui, pakopos per sunkios 
 gėlėms ir stiebeliams.
Ant debesies Jis į mus artėja.
Ant žolės Jis su mumis prisės.
Kokia Laimė dovanoti Tau savo sodą, Viešpatie!
Neišeiki, nematomai matomas Viešpatie!



34 Morijos sodo lapai. 1921

Neapleiski Tu mūsų sodo!
Žvaigždėmis nusagstytas Tavo kelias.
Pagal žvaigždes Tavo pėdsakus atseksiu.
Paskui Tave eisiu, Mano Viešpatie!
Jei žemiškoji saulė nušluotų Tavo žvaigždžių 
 ženklus,
Pašauksiu viesulus ir vilnis – lai žemės saulę
 uždengia!
Kas ji? Jei sunaikino Tavo žvaigždžių ženklus!

Spalio 1
Man gražu, kai šypsos artėjančiai lemčiai 
 neabejodami.
Aš suteiksiu galią kurti gėrį ne pinigais, bet dvasia.
Lemtis jūsų rūsti, bet didi jūsų laimės gelmė, 
 dvasios pergalei artėjant.
Išvykite pyktį – palengvinsite sau kelią pas Mus.

Spalio 3
Ne pyktis kuria, bet ugningas proveržis.
Būkite tvirti, jūsų iliuzijos ardo sveikatą,
 bet, jei pasitikite Manimi, tai žinokite, 
 kad M. rūpinasi ir saugo. 
Nepulkite į nusiminimą, jau ne kartą įveikėte
 srovę.



35Morijos sodo lapai. 1921

Spalio 5
Vos Mokytojui pasakius kažką nemalonaus,
 nereikia jaudintis, mokinys džiaugiasi 
 kiekviena žinia.
Mąstyk apie dvasinį vieno Mokytojo vadovavimą.

Dvasia jūsų veržiasi, prie Vartų jus Pasitiksiu, 
 jūsų rankas savo kvapu Sušildysiu ir Įvesiu 
 kalnų taku į Šventovę.
Mylėkite Mane – ir padvigubės jėgos.
Dvasia jūsų skraidina kūną toli nuo žemės.
Reikia džiaugtis, kad kylate tyriausių mokymų 
 pakopomis.  

Spalio 9
Nėra meilės aukščiau už meilę.

Spalio 10
Atsitiktinai nieko nebūna.
Mano Galia su jumis.

Spalio 11
Mes keičiame išvaizdą.
Galios įgausi tikėdamas.



36 Morijos sodo lapai. 1921

Spalio 12
M. – jūsų šypsena, jūsų gėris ir tvirtybė, ir žinojimas.

Spalio 13
Kas prieinama jūsų organizmui, – viską gaunate.
Netgi Aukščiausio Pasitikėjimo ženklus – Mūsų strėles.
Mūšyje ne visada strėlės pasiekia tikslą.
Dvasinė pusė visuomet kenčia, kai turime per daug 
 daiktų.
Mokėk sustiprinti strėles.
Tu kyli aukštyn – eik tuo ištikimybės ir meilės keliu.

Spalio 15
Mylėkite Dvasios Mokytoją.
Likimas Tavo – nešti negęstančią šviesą degančioms 
 širdims.
Suprask, kautis už Manąjį tikslą – laimė.
Prisišaukti nelaimę lengva, tu išmintingai statyk.
Galėti padėti – laimė.

Spalio 18
Sugebėk laimę išreikšti – lai nebus veide pasmerkimo.



37Morijos sodo lapai. 1921

Spalio 21
Aš jus mokau pažinti žmones.
Kiekvienas Mano Žodis ir trumpas Nurodymas
 gyvenime turi prasmę.

Spalio 22
Jūsų būdas kelia man šypseną, bet giriu
 už ištikimybę Man.
Gyvenimo audrose branginu jūsų meilę.

Spalio 24
Dvasinės ramybės grynumas išbandomas gyvenimo
 smulkmenomis.
Tikra paguoda suvokti Mūsų apsaugos palaimą 
 teisingame kelyje.

Supraskite kito žmogaus sielą, dirbkite, įsisąmoninkite
 Manąjį Skydą. 

Sakykite: „Daug stebuklų pasaulyje, ir tyras, ugningas
 siekis nulemia pergalę.“

Spalio 25
Būti nepasiruošusiam – ne nusikaltimas.
Mylėki nelaiminguosius, užjauski mažuosius.



38 Morijos sodo lapai. 1921

Spalio 26
Kiekvienam skirtas Palaimintasis Vadovas.
Sutelkęs dvasios jėgas, išmok kreiptis tiktai į Jį, 
 kitaip durys liks atviros, ir susipins srovės.
Šaukitės Vadovo ne klausdami, o teigdami.
Jei pasiųsiu žinią per jus Vedantį, srovė tekės tiesiai.
Neklausykite tų, kurie ateina, užgulus abejingumui.
Per langus, į tamsą atvertus, sklinda nakties balsai,
 bet į meilės šauksmą atsilieps Mylimasis.
Mylėkite jus Išsirinkusius.
Įsisąmoninkite ryšį su Vedančiuoju, ir neįsiskverbs
 joks netobulumas.
Mylėkite, įsiklausykite ir nugalėkite visa, kas bloga.
Didžiuoju Varpu žinią siunčiu.

Spalio 27
Šypsokis, kai gali duoti tiems, su kuriais buvai
 anksčiau susitikęs.
Laimė ateis, kai apmokėsite senas sąskaitas.

Užaštrink strėles. Jei nemėgsti strėlės simbolio,
 pasirink balandžio – pasiuntinio simbolį.
Strėlė – ne mintis, bet energija.
Kaip elektros krūvį energiją turi sutelkti ant smaigalio.
Lengviausias bandymas –  įsivaizduoti siunčiamą daiktą.
Gali pasirinkti elektros kibirkšties įvaizdį.



39Morijos sodo lapai. 1921

Energija, kurią siunti žmonėms, pažadina troškimą kurti.
Pasaulyje visi – Dievo šešėliai, ir šviesos dėmėse
 žaižaruoja Dieviškoji energija.
Tebūnie jums šviesu!

Spalio 28
Maištaujanti dvasia sutrupina kalėjimo užraktus.
Manau – galite mokyti, kaip skaityti išminties
 knygą, užrašytą gyvenimo puslapiuose.
Mūsų dalyvavimo gyvenimo įvykiuose
 stebuklas – nepraslys pro jūsų akis.
Nurašyk menamus dvasios nuostolius ir kilk,
 dvasios laisvę pajutęs.
Stiprink gyvenimo laimės pojūtį, ir vedančioji gija
 nenutrūks.

Ne tik šventovėje skamba Himnas Kūrėjui,
 bet ir kasdieniuos darbuos žvakės vaškas liejasi.

Spalio 29
Aš jus pašaukiau didingiems darbams.
Mokytojas jums patikėjo laimę.
Jums duotos jėgos, kad sektumėte paskui Mane: 
 jūs turite strėles, skydus, kalavijus, – o galvą 
Savuoju Šalmu pridengsiu.



40 Morijos sodo lapai. 1921

Kaukitės Mano Vardu, tegu meilė lydi jus.
Atėjus metui, įvyks, kas pažadėta.
Žibintus laikykite uždegtus.
Aš mokau.

Spalio 30
Viešpaties giesmė tave pasitinka, ir užkopęs
 į viršūnę, neliūdėk dėl tarpeklio gėlių.
Man patinka veržlus jūsų siekis gyvenimą kurti.
Stebuklas gimsta gyvenimo įvykių sūkury,
 veikloje, įtampos kupinoje harmonijoje.
Nakties vizijos įsikūnys ne pasakose, 
 bet keliaujant Palaimintųjų takais.
Mokytojas šalia kiekvieną jūsų kūrybos akimirką.
Suvokite ir mokykite.

Spalio 31
Tyri darbai tveria stebuklą.
Pasistenkit pamilti Manuosius Darbus.
Dvasios baterija turi dirbti darniai, ir tada
 Mano energijos srovė teka be perstojo.
Keičiantis nuotaikai, srovė nenutrūksta, bet 
 auros svyravimai sukelia kintamąsias bangas.
Pastovi aura harmonizuoja.



41Morijos sodo lapai. 1921

Žvakės liepsna šviečia visiems, bet nuo pykčio
 lašų smilksta, ir turi būti apvalyta.
Liepsnoki ryškiai – M. visada su jumis.

Lapkričio 1
Žinojimas padės išvengti pavojaus.
Mano Esaties Pažinimas padvigubins jėgas.
Apaštalas nebijo.

Lapkričio 2
Siunčiamą laimę atpažinsi pažadėtu laiku.
Pakalnėje tvyro rūkas, bet viršūnė visada jaučia
 saulės spindulį.
Saulės spindulio palytėtas tirpsta rūkas, o tu 
 Mano Meilę jauti.

Lapkričio 3
Mokytojas kartu su jumis džiaugiasi laime veikti, 
 kai veikla veda į gera.
             
Anksčiau trisdešimties, nenubunda reikalingi centrai.
Paprastai reikia penkiolikos metų, kad regimos būtų 
 šviesos liepsnų pasekmės.
Šviesos užuomazgos pasireiškia anksčiau.



42 Morijos sodo lapai. 1921

Lapkričio 4
Atsargumas priimant sprendimus tik padės 
 Mano Darbui.
Į svetimus mokymus žvelkite supratingai
 ir atlaidžiai.
Ten, kur žodžiai bejėgiai, įtikins gyvenimas.
Raskite būrelį Išrinktųjų ir atsargiai atitolinkite 
 nepasiruošusiųjų priešiškus piktžodžiavimus.
Jei žemiškasis gyvenimas pertekęs laime, dvasia 
 neįžengs į išsvajotąją Šventovę.
Laimė beldžiasi į širdis, bet sunku patekti 
 Gerajai žiniai.
Laimė pasitraukė nuo daugelio ją išvijusių.
Palyginkite gyvenimo reiškinius.
Aš Gėrį siunčiu.

Lapkričio 5
Suvokite, kad įvykis nulemtas.
Atsitikimas, kaip reiškinys, Mūsų numatytas.
Šis tariamas atsitikimas – tai ateities puslapis.
Galite ramiai ir žvaliai darbuotis.

Lapkričio 6
Mokytojas nori jums parodyti, kiek kautynių
 vyksta šalia Baltosios ložės sienų.



43Morijos sodo lapai. 1921

Išauš valanda, kai suprasite Kosmosą.
Stebuklas tarsi uždegta lempa, ir niekas 
 nebeįsivaizduoja tamsaus kambario.

Dievui artimi visi pasauliai. Mylėki ir kurki, –
 ir džiaugsmas ateis.

Lapkričio 7
M. įpratęs kautis, ir Mano vaikai mūšyje turi 
 būti išmintingi.
Tautos susivienys kovoje.
Man patinka dvasios galios pasireiškimai.
Dabar kaukitės išmintingai. Mūsų priešai –
 jūsų priešai.
Siunčiu meilę ir jėgų.

Lapkričio 8
Įnirtingai kaukitės.
Trumpas mokslas apie žmones, bet pažinimas 
 begalinis.

Ir uždanga praplyšta, ir netikėtumai įsiveržia.
Protas nesupranta širdies, bet ji žino.
Nekalbu apie šios dienos rūpesčius.



44 Morijos sodo lapai. 1921

Artėjančių įvykių nuojauta nerimu užplūsta dvasią – 
 srovės pulsuoja.
Ir pasauliniai įvykiai susipina su žmogaus gyvenimu, 
 ir stygos skamba sudėtingais deriniais.
Kūrėjo apraiškos turėtų ne gluminti karius, bet įkvėpti.
Kalkite strėles. Siunčiu meilę.

Lapkričio 9
Mano vaikai! Pas jus ateis ir jums parašys, ir parodys
 jums, ir pažemins jus, ir išaukštins.
Bet šie kelio ženklai tik sušmėžuos prieš akis, ir jūsų 
 apavas kalnų sniegynuose vėl bus švarus.
Jūsų dienas Mokytojas papuoš žaliuojančiais laurais,
 ir jos dvelks Mokytojo gydančiais aromatais.

Laimingi esate, sulaukę priešiškų jėgų antpuolio,
 tai ženklas, kad kovojate už Mane.

Nebijok neveiklumo, ore įtampa,
 ir raudonas meilės kryžius uždengs jūsų mūšio 
 lauką, ir nuskambės harmoninga giesmė.

Lapkričio 10
Gyvenime vyksta stebuklai, atsimerkite – pamatysite.



45Morijos sodo lapai. 1921

Lapkričio 11
Viskas grįš į savo vietas, ir daug kas įsikūnys, 
 ir parodysime būtinus ženklus.
Saulės spindulys ne visada regimas, bet saulė 
 visada šildo žemę.
Jus sušildėme, o sušildyta dvasia nebeįsivaizduoja 
 sielos šalčio.

Lapkričio 12
Netinkantys išeis – išmintingai sprendžiamas 
 Naujosios Rasės evoliucijos planas.

Lapkričio 14
Rūsčiai pradedate šviesų darbą, bet Mano 
 spinduliuojanti vėliava apšvies jus 
 ir ves Manosios Tiesos keliu.
 
Mokėkite pradėti. Mokytojas moka pasiųsti jums 
 Skydą.
Aš jaučiu sėkmę, kuri lydi vykdančius Manąją 
     Valią. 
Saliamono žiedu Liudiju ir Antspauduoju.
Aš daviau, Aš duodu, Aš duosiu.
Būkite veržlūs ne menkų dalykų, bet garbės siekdami.



46 Morijos sodo lapai. 1921

Lapkričio 14
Aš sakau – budėkite.
Sujunkite galią ir žinojimą.
Mano žiedas patvirtins laimę tų, kurie apreiškė 
 Mano Mokymą.

Lapkričio 15
Aukščiausių dažnių virpesiuos pasikeičia kūnas.
Kūnas bijo dvasios – vergas bijo šeimininko.

Lapkričio 16
Mokytojas kentėjo už pačias kilniausias idėjas.
Kelyje į Šviesą žmonės atkakliai priešinsis.
Tamsa kurmio akims mielesnė.

Meilė ir žinojimas viską įveiks.
Dvasia jūsų kils aukštai, ir nesuprantantieji šmėstels
 kaip telegrafo stulpai.
Nusišypsokite savojo kelio sunkumui.
Prižadu – nugalėsite.

Lapkričio 17
Mano vaikai, jūs nepastebite, koks mūšis vyksta 
 aplink jus, tamsos jėgos slapta ir atvirai kaunasi.



47Morijos sodo lapai. 1921

Jūsų dvasia kaip užtvanka, bangų gniuždoma.
Bet nesibaimink, širdie, tu nugalėsi!
Širdis auga, ir žinojimas kaupiasi.

Lapkričio 19
Stebuklas šalia jūsų, 
 bet per kautynių triukšmą negirdite.
Nežinomi Dievo keliai, 
 įvairūs Dvasios perdavimo būdai,
 net ir stagarėlis gali perduoti Testamento žinią.

Laivas susiduria su įvairiausiomis bangomis, 
 bet vis tiek pasiekia tikslą.
Tyras darbas auga 
 maitinamas tvirtų požeminių šaknų.
Skydas ne virš durų – 
Mano vėliavą iškels atėjusiųjų širdys.

Nebijokite iečių ir nesibaiminkite skorpionų,– 
 nuodai neįsiskverbs į jūsų kūnus.

Aš – fl eita,  šaukianti ryto kaimenę.
Aš – šaltinis, suvilgantis sielvarto lūpas.
Aš – Šventovės kolonos galia.
Ateikite, budintieji!  



48 Morijos sodo lapai. 1921

Lapkričio 20
Mano vaikai, Mano pasiųstas Gyvenimo mokymas – 
trumpiausias kelias, siekiant suprasti Kosmosą.

Būtina įvertinti netobulumo kliūtis.
Tik tada gydytojas gali gydyti, kai aiški ligos apimtis.

Dažniausiai net didis milijonierius aklas 
 pasaulio reiškiniams.
Užimti žmonės retai kada žvilgteli į ateitį. 

Žmonijos istorija – tai nuolatos vykstantis 
 didysis rasių kaitos mūšis.
Mūšyje kiekvienas šauktinis pats neša savo ginklą.
Dievo Apvaizda veda tautas kovos keliu.
Ir jūs, Mano kariai, užsidenkite Viešpaties Valios skydu,
 ir Viešpaties giesmė  jus lydės.

Prieš tvaną žmonės ir tuokėsi, ir puotavo, ir prekiavo, 
 bet Nojus jau rinko geriausius ąžuolus savo laivui.

Lapkričio 21
Rūsčius išbandymus pasitikite su šypsena.



49Morijos sodo lapai. 1921

Lapkričio 22
Geriau naktį eiti takeliu, pasitikint Vedančiuoju, 
 nei tamsoje vienam ieškoti kelio.

Mano vaikai, nuodingi laikai praeis, ir jūs, išsaugotieji,
 įžengsite nauju keliu į Naująjį Pasaulį.

Lapkričio 23
Visas pasaulis – Viešpaties kūnas, ir Mūsų valios
 įsakymas geriausiai išreiškia Aukščiausiojo valią.
Tarnas tarnauja Viešpačiui, ir Maloningasis leidžia 
 mums susirasti gražiausius rūbus Šviesos šventei.
Nuo mūsų uolumo priklauso Dvasios rūbo spalva.
Ir Gailestingasis Kūrėjas, kryžių priėmęs,
 regi mūsų Prisikėlimo ugnį laiptų papėdėje
 į Dievo Šlovės Pažinimo Šventovę.

Lapkričio 24
Tau skirta laimė – atverti Pirmapradę Dieviškąją
 energiją. 
Tegu kiti skaičiuoja mango lapus, – tu vaisius 
 ragauk.
Pažink šaknis ir vaisius, kitiems lapus atiduok, 
 jie keičias kasmet. 
Viešpaties sistema nepaiso žmonijos papročių.



50 Morijos sodo lapai. 1921

Vėl užmiršote Viešpaties kovą. Priešui puolant, 
 niekas nesėdi mokykloje.
Dabar daug sudėtingesnis metas, nei manote.
Niekada priešiškumas nebuvo toks stiprus.
Išmušė valanda.
Priešiškos rasės jėgos nepaklūsta Likimui.
Išeinančioji rasė naikina Mūsų išrinktuosius, 
 ir Mes turime juos apsaugoti.
Galime palengvinti Lemtį, ir mūšis gali pasibaigti 
 greičiau.

Lapkričio 26
Kilniai ir rūsčiai pradėkite Manąjį darbą.
Atminkite, kokia sunki pačių geriausių darbų pradžia.
Šventovė užrakinta, ir malda užmiršta mūšyje, 
 bet dvasios gėlės vejasi ant yrančių sienų.

Niekas nesulaikys rankos, tveriančios Naują pasaulio 
 pakopą.
Pasakysiu jums, kad M. skydas nusėtas strėlėmis, 
 bet Dvasios Šventę pasitiksime su pergale. 
Mąstykite apie pergalę.

Laikinai atsisakykite taikingų minčių, 
 budėkite, karžygiai, sargyboje.



51Morijos sodo lapai. 1921

Žinau, jūs pasiruošę rožėmis nukloti taką 
 į Mano mokyklą, bet metas šaltas.
Viskas bus gerai.

Lapkričio 27
Nerodote baimės – tai geras pavyzdys šalia esantiems
 žmonėms.
Mokau jus, šviesiai nusiteikus, priimti patirtį.
Paaiškinu jums – Aš pagreitinu lemtį ir pakeliui 
 mokau atpažinti veidus.
Galia auga kartu su svetimos sielos apraiškomis.
Nueisite ten, kur pašaukė Kristus.

Lapkričio 29
Veržkitės į ateitį, ir daug kas jums nevalingai padės.
Iš pačių netikėčiausių instrumentų susideda orkestras, 
 bet pjesė jau užbaigta, ir garsai skrieja pro langą.

Lapkričio 30
Ir vertingas yra M. Mokymas, vedantis gyvenimo taku.
Kur pažvelgsi, šmėžuoja tamsūs žmonių tipai, 
 retai kur šviečia dvasios ugnys.
Amžinybės arimai toli gražu nesuarti. Kiek susiskaldymo
 ir erzelio!



52 Morijos sodo lapai. 1921

Angelų Taurės negąsdina žmonių.
Ir jeigu traukinyje žmonės tėra laikini pakeleiviai, 
 tai koks laikinas žemiškasis gyvenimas 
 Visatos akivaizdoje.

Laimė, patirta Padangių viršūnėse, suteikia drąsos 
 karių batalionui, už tiesą kovojančiam.
Kartais tiesą užtemdo simboliai.
Protas nepajėgia suprasti gyvenimo palyginimų, ir reikia
 paaiškinti gyvenimiškomis formomis. 

Žmogui reikia pažįstamų vaizdinių, ir šiuo įsivaizduojamu
 taku dvasia pakyla į savo tikruosius namus.

Gruodžio 1
Mano Ranka atitolina pavojus, kiek leidžia likimas.
Žemė užstoja kalnus, bet vis tiek pasieksime tikslą.

Gruodžio 2
Kiekvienas kilnus siekis padeda Darbui.

Svarbu siųsti strėles arba per Mane, arba tiesiogiai,
 bet tai turi būti gėrio siunta.
Galima siųsti net plėšikui.



53Morijos sodo lapai. 1921

Vardan Manojo darbo galite reikalauti, bet be pykčio,
 siųsdami kuriančią gėrio galią.
Pyktis sukelia pyktį, bet Mano vaikai nugali piktąją 
 liepsną mėlynuoju spinduliu.
Mėlynasis spindulys gesina liepsną.
Galite mėlynojo spindulio energija sukurti Šventovę, 
 ir raudonuoju debesiu sunaikinti savyje
 nuostabiausius daigelius.
Daug M. bokštų ir sargybinių Himalajų šlaituose.

Žinokite – niekas be palydovų nepraeis pro sniegynų
 sargybinius.
Milžinai sniegynuose stebi pasaulio upės tėkmę.
Ledynai žydi skaisčia ugnimi, ir oras ozono prisotintas.

Gruodžio 6
Kviečiantį šauksmą girdime ir rožės žiedlapiui krentant.
Gyvenimas kupinas šauksmo, ugnis veda į paslapčių 
 viršūnes.
Tyros ašaros atplukdo M. rožes.
Gėris nerūdija.

Gruodžio 7
Manoji Ranka jus gelbsti – meilės stebuklą Nešu.
Daug M. rūpinimosi ženklų.



54 Morijos sodo lapai. 1921

Gruodžio 8
Mano Rankos kupinos gėrio, tačiau priešiškumas turi būti 
 nuslopintas.
Parodysiu, kaip stipriai Mokymas veikia ribotus protus.

Gruodžio 9
Parodžiau gydančio oro stebuklą, gyvenimo siaubas
 nyksta skaisčiuose saulėlydžio spinduliuose.
Būkite ramūs, būkite išmintingi.
M. klausosi jus kamuojančių niūrių šešėlių, bet tie, kurie 
 ateina pasišaipyti, – ims melstis.

Gruodžio 23
Išmintingiausia – leisti mokytis iš gyvenimo reiškinių.
Daug ką gyvenime parodysiu, tik pastebėk.
Vaizduotė – niekis, palyginus su gyvenimu.

Gruodžio 24
Niekas neturėtų kliudyti Dieviškosios išminties reiškinių
 pažinimui.
Skirtingos užduotys reikalauja skirtingų instrumentų.

Gruodžio 25
M. gėlės netinka daugeliui sodų, tačiau jos žydi netgi
 ant ledo lyčių.



55Morijos sodo lapai. 1921

Kaip vaistingieji žolynai – Mano lapai išgydys daugelį
 žaizdų.

Gruodžio 26
Suteiksiu galią girdėti ir regėti.
Svarbiausia – oro kokybė ir dvasios giedra.

Greitai atsimezga gyvenimo mazgai.

Gruodžio 27
Tegu laimingas gaudytojas parodo aršiems kankintojams 
 drąsos pavyzdį.
Dera žmonėms pateikti rūsčią, teisingą nuomonę apie tikrą,
 rūsčią ir prasmingą kūrybą.
Nedera taikstytis su tuščia išore ir balagano triukšmu.
Sąmonė šviesėja, ir auga gyvenimo patirtis. 

Gruodžio 29
Jūs esate Mano apsireiškimų pradžia plyname lauke.
Aš paskirsiu laiką kiekvienai tyrai pradžiai.
Rūpesčiai neužtemdys jūsų akių. 
Žmonių nuostatos nesuardys jūsų harmonijos.
Laimė – tarp tamsiųjų ir piktųjų nešti žibintą.
Mes nusprendėme parodyti, kaip mokyti žiaurias širdis,
 kaip sušvelninti jas Grožio vienovėje. 



56 Morijos sodo lapai. 1921

Bet tamsios dvasios geležis šaltesnė ir kietesnė už laimės
 žodžius.
Tiesa tik atkakliu darbu sutrupina kalėjimo grotas.
Iš aukščiau liejasi tiesos žodžiai, bet žmonės išrado
 lietsargius ir užsidengė nuo Viešpaties debesų audros.
Bet liūtis pasiekia išdžiūvusias širdis.

Apakiname pykčio gaivalus, ir žaibais Nušviečiame 
     teisuolių kelią.
Padėsime suprasti bylojančią širdį.
Tiktai aklas gali suabejoti.
Būkite kantrūs, įveikdami ateities pakopas.
 

Gruodžio 31
Aš dovanoju jums laimę, priimkite ją ir išmokite 
 suprasti, kas parašyta.
Viskas, ką galima paspartinti nesunaikinant, 
 bus paspartinta.
Gyvenimas praveria nasrus, tačiau dvasia 
 nenugalima.
Galite ramiai pradėti kupinus įvykių 
 Naujuosius metus.
Dvasios bangos putoja.
Siunčiu Palaiminimą!



1922





59Morijos sodo lapai. 1922

Sausio 1
Pusė žmogaus gyvenimo praeina bendraujant 
 su astraliniu pasauliu, bet žmonės neatsimena.
Žmonės siekia žinojimo, bet yra nepastabūs.
Jūs apsupti žinių apie praeitį ir ateitį.
Palaima tam, kas supras Ateities mokymą
 ir nepakartojamus Ateities rašmenis.
Meilė parodys jums Naujojo gyvenimo ribas.
Ateities pažinimo stebuklas apsireikš be patrankų 
 griausmo. Varpas pašauks girioje pasiklydusius
 keleivius. 

Sausio 2
Nereikia nusiminti. Jus perspėjome apie mūšį.
 Netgi M. Vardas sukelia pasipriešinimą.
Nenuostabu, jei tamsieji mėgina sužeisti Mano karius,
 bet Neregimasis Vadovas budi.
Jūsų troškimai suprantami, kariai apkasuose murma, 
 nematydami viršininko, bet jis palaiko ryšį telefonu
 ir žiūronais.
Perimkite kautynes, Mano Vardą pasistenkite apsaugoti.
Mažam – riaumojimas baisus, didžiam – iltys kelia 
     tik juoką.



60 Morijos sodo lapai. 1922

Sausio 3
Pateiksime įrodymus, patvirtinančius Mūsų buvimą.
Pateiksime Mokymą, kaip per gyvenimą eiti laimingai.
Nesivarginkite spėliodami, plačiu vieškeliu žengsite,
 kaupdami Mokymo patirtį. 
Gėrį kurk ne priešokiais, bet nuolatos verždamasis.
Reikia darbuotis tyra dvasia, visa kita ateis 
 be prasimanymų.

Sausio 4
Spindulys išsklaido debesis, naujas kelias skirtas
 nugalėtojui. 

Sausio 6
Pranešimai lengviau ateina sausuma.
Reikia šypsenos – verksmas trukdo ryšiui.
Galima naudotis kai kuriomis liaukomis,
 kol jos nesudirgusios. 
Pasaulis ašarų debesimis sulaiko būtinas sroves.

Sausio  7
Sudėtingomis gyvenimo sąlygomis kyla
 Mūsų Šventovė.
Kaunamės, ir kiekvienas akmuo nupraustas 
 prakaitu.



61Morijos sodo lapai. 1922

Prisimindami mokyklą, įsivaizduokite Mūsų 
 Amžinybės Statinį.

Vieniša stūkso viršūnė – vienatvės jausmas 
 jos neapleidžia.
Jei šis jausmas jums pažįstamas, esate palaiminti.
Jūs jau kelyje, vedančiame pas Mus.
Bet vieniša viršūnė savo sniegynais maitina 
 slėnių upes ir laukuose augina derlių.
Saulė pirmąjį spindulį siunčia viršūnei.
Ir mėnuo žvelgia į ledynus.
Ir niekas nežino karštųjų versmių gelmės.
Ir juokiasi iš verdenės sniegynuose.
Šventosios vienatvės jausmas lai nebaugina,
 bet nušviečia jus meile.

Aš – meilė ir žaibas.
Kūrėjo lūpos gali drausti.
Mokymas atskleistas – atsitraukti pavojinga.
Silpnapročiai nereikalingi.

Sausio 9
Šypsokitės! Dovanoju džiaugsmą išreikšti Kristaus Mokymo
 esmę, dovanoju pasaulio didybės džiaugsmą, nuveiktų 
 darbų džiaugsmą, tyro nuovargio džiaugsmą.



62 Morijos sodo lapai. 1922

Sausio 10
Manąjį Skydą galite nešti.
Viešpaties Šlovė virš šio kilnaus sumanymo.

Sausio 11
Iš Rytų ir Vakarų eis Mano kariai, ir Atpažinsiu
 tarp nugalėtojų savo išrinktuosius.
Ir pažinsite Mano paskirtuosius.
Auga žolynai, vykdydami Viešpaties valią.
Žmogaus dvasia aukščiau javų, ir Mūsų Mokyme
 jos užduotis pranoksta gėrio siekį.

Sausio 13
Sukūrėte darbą, kuris per sunkus net turtuoliams.
Bet skaisčią auką atnašaujamą Dievas grąžina 
 Izaoką paaukojusiems iš tyro tikėjimo.
Ir Morijos Kalnas, priėmęs auką, išsaugos 
 širdies brangenybę.
Nemenką darbą jūs pradėjote  ir suklojote savo turtus 
 ant aukuro, nesigirdami ir nepareikšdami asmeninių 
 troškimų.
Bylodamas Tiesą, ar Galiu nutylėti apie nešančius
 naudą rugiapjūtei žvarbioje audroje?
Mano Įsaką saugodami – apsaugoti būsite.
Nepritekliai Manosios veiklos nepalies.



63Morijos sodo lapai. 1922

Nusiraminimas – Tiesos šviesoje.
Iškilęs kalnas – ne išbandymas, o užduotis.

Sausio 14
Rūkas apsunkina tik žemiškąsias akis, bet kas stebi
     gyvenimo reiškinius, regi įvykių traukinį.
Mūsų Vartai veda prie nesuskaičiuojamų turtų. 
Kiekvienas grūdas – saulės auksas –  skydas, 
     saugantis nuo žemės mėnesienos.
Reikia pasirinkti saulės arba mėnulio kelią.
Saulė stebuklais prisotina dieną – mėnuo tveria
     besikeičiančius pavidalus.
Eiki su saule, panirdamas regimybėn, ir diena
     taps pasaka.

Sausio 15 
Smėlyje neieškoki vandens, ledas nesušąla
 kaitroje.
Aukštumų keliai veda į kalnus.

Sausio 16
Įsisąmoninkite Mano pastovų dėmesį ir meilę.
Šimtmečių šimtmečiais tveriami darbai laimę
 įkūnija.



64 Morijos sodo lapai. 1922

Sausio 18
Po Savuoju ženklu surinksiu naujus žmones.
Gyvenkite mintimi sutelkti tautą ir Mano Šventovę 
 statyti tautos rankomis.
Nedelskite – M. šaukia!
Būkite tvirti, į Mane tieskite kelią.

Sausio 21
Mokau jus kiekvienos dienos gyvenimu.
Nebijokite  išsigimusiųjų – juos nupūs kaip rudens 
     lapus.

Sausio 23
Aš nešu dvasinį džiaugsmą.
Mano ranka virš jūsų tyrų minčių.
M. moko jus melsti tauriuosius Brolius,  kad parodytų
     kalnuose kelio pakopas.
Ranka galima perduoti gėrio sroves.
Ranka galima ir jūrą sustabdyti.
Drumsta sąmonė nelaidi srovei, išmintinga žinoti 
     savo galią prisilietimo akimirką.

Sausio 24 
Būkite kaip saulės spindulys ir paukščio giesmė!



65Morijos sodo lapai. 1922

Sausio 25
Štai jums didinga gyvenimo mokykla.
Galite pasisemti išminties, lygindami įvairius 
 pavidalus.
Tegu nenusilpsta tyras siekis, ir Parodysiu kelią, 
 skirtą išrinktiesiems.
Manau, pavojingos tos mokyklos, kur susiburiama
 pražūtingoje atmosferoje.
Žmonės atkakliai siekia savo svajonės, bet srovė dažnai
 tokia silpna, ir vaizdinį kuria tik smegenys.
Stipriems regėjimams reikia ir dirvos, prisotintos
 elektra, ir sąmoningos ramybės.

Sausio 26
Mano Ranka  – jus saugantis Skydas.
Manau, debesį Ranka atitolinsiu.

Sausio 27
Mokytojas suvaldys nepaklusniuosius.
Mokytojas prašo perskaityti Origeno* raštus, pradėsite 
 suprasti bažnyčios klaidas.
Jo mokyklos nuostatai naudingi dabarčiai.

* Origenas –  garsus graikų fi losofas, teologas, fi zikas, matema-
tikas, astronomas, gyvenęs II–III a. 



66 Morijos sodo lapai. 1922

Sausio 28
Mano Vardas jūsų priešus moko priešintis.
Ir Mano pasiuntiniai privalo jums padėti kovoje.
Jūsų žemiškoji atrama nestipri, bet, Nematomų
Sąjungininkų pridengti, galite laimėti.
 

Sausio 29
M. šalis ras geriausius mūrininkus.
Aš, Aš, Aš priėmiau.
Aš, Aš, Aš skydą sutvirtinsiu, ir priešų strėlės 
 nusagstys pergalės skydą.
Skirkite pakankamai laiko savo apsaugai, –
Karalius ateina ir nakties metu.
Svetimas balsas ištikimiesiems svetimas.
Ryto saulė ryški anksti nubudusiems.
Bet tamsūs yra saulėtekį pramiegojusieji.

Aš su jumis ir jus apsaugosiu.
Kiekvienas pats kuria savo likimą.

Sausio 30
Reikia viešinti nedorybės apraiškas.
M. kaunasi.
Gailestingumo Ranka kerta.
Sekite M. Mokymu.



67Morijos sodo lapai. 1922

Reikia mokyti, pasitelkus žmonijai 
 duotas galimybes.

Vasario 2
Tyri darbai kuriami įvairiausiais reiškiniais.
Gatvėse kūnų gausybė, bet blanki jų aurų šviesa.
Supraskite.

Vasario 3
Prasmė visur – vykdydami užduotį, nurodysite: 
 nei buitis, nei vargas neužtvėrė kelio pas Mus.
Išgirsite prieštaravimą: „Skurdas ir vaikai kliudo.“
Bet vaikai – žemės gėlės, ir neturto skraistė – 
 taurinanti dovana.
Pasakys: „Bepigu jums turtuose Dievą šlovinti,“ –
     bet ir jūs patyrėte vargo.
„Bepigu jums su draugais ir padėjėjais,“ –
     bet ir jūs patyrėte suakmenėjusių širdžių įtūžį.
Iš tiesų, kovos nepažinęs, netinka būti vadu.
Ragindamas į Kalnus,  jus Apginkluoju gyvenimui. 
Jaučiu, ne tos dienos Mokymas, bet Kuriu
 naują gyvenimą.
Nepasilikite su mirusiais, pagalbininkai jau auga.
Mūsų gyvenimas – ne stebuklas, bet ašmenys 
 nukaldinti.



68 Morijos sodo lapai. 1922

Eidami į Šventovę, ir  kelio dulkes, ir purvynus
     perbrisite.

Ir elgetos džiaugsmas saulei didis.
Aš su jumis!

Vasario 5
Supraskite, ne su mirusiais reikia eiti.
Jeigu žmogaus prisilietimas turi reikšmės, tai Mūsų 
 prisilietimas – tuo labiau. 
Žmogaus prisilietimo poveikis ilgalaikis,  o Mūsų
 prisilietimas suteikia energijos Mūsų skirtam
 laikui.
Dažnai kukli ikona mielesnė už puošnų paveikslą.
Stebuklas nepastebimai įsiskverbia į gyvenimą.
Reikia laiko, kad įspraustume taurųjį Mokymą.
Išlaukite.

Vasario 6
Vakar kalbėjome apie aurą – kiekvienas mato 
 astralinę klišę, nuspalvintą savosios auros.
Kuo pilnesnis auros spalvų sąskambis, 
 tuo tikresnis vaizdas.
Kieno stiprus pareigos jausmas, tas visų pirma
 regi būtent pareigą.



69Morijos sodo lapai. 1922

O ką traukia meilė, priartės prie meilės briaunos, 
 o kupinas džiaugsmo – visų pirma išvys grožio 
 džiaugsmą. 
Bet akmuo, spindintis visomis tiesos spalvomis, 
 atspindės didingą ateitį.
Reikia branginti ir vienspalvį akmenį.

Mokomės šypsotis iš klaidų.
Knygos – kaip trumpaamžės žmonių mintys,
 jas reikia pasirinkti.
Daugelis lengvų dalykų nebus naudingi siekiantiems 
 iš Manęs perimti Mokymą.
Rinkdami girioje uogas, ima tik pačias gražiausias.

Vasario 7
Budėkite. Tegu nešvara nepateks į Mano namus.
Žaibą pasiųsiu Manąjį darbą išdavusiems.
Siaubą sukelsiu tiems bepročiams.
Mano skydas pridengs tuos, kurie moko.
Stebuklą pasiųsime tiems, kurie gerbia.
Palaiminsime išsaugojusius Manąjį Ženklą.

Vasario 8
Mūsų užduotis – padėti žmonijai.
Dažnai Jogas, susiliedamas su Dievu, trokšta 
 pamiršti žemę.



70 Morijos sodo lapai. 1922

Vasario 10
Saulės šypsena tarp debesų suteikia vaivorykštei švytėjimo.
Prisiminsite Mokytojo Aurą, šypsodamiesi pro auštančios 
 dienos rasos lašus.
Aš kenčiu, Mano vardą koneveikia, darbus iškreipia ir griauna.
Svetimomis rankomis laužo Manąjį Skydą, bet Naujosios Rasės
 šaknys stiprėja.
Klausykis tiesos – tavieji debesys nuo sąmonėn priimtos
 baisios pasaulinės katastrofos.
Aklieji linksminasi, kurtieji dainuoja, o regintieji
 sielvarto miglos kupini.
Silpnaprotis, kas mūšio metu persiima taikos dvasia.
Per penkerius metus nugyventas amžius, ir žmogaus protas
 šį veržlumą vadina nelaime.

Vasario 12
Paguosiu jus – tyros idėjos nemiršta, net jei žiema
 grasina šalčiu.

Vasario 13
Nereikia rūsčiai teisti gyvenimo  įvykių – jų seka
 atveda prie Vartų.
Tyros mintys būtinos, kad praeitume akmenuotu keliu.
Svajojantis būti geru žmogumi – nėra geras. 



71Morijos sodo lapai. 1922

Tiktai tas, kuris kaltina save žiaurumu, – pripažįsta 
 dvasios augimą.
Siela nerūdija, ir dvasia kristalizuojasi.

Vasario 15
Ir Ateities mokyklose dvasios augimo keliai
 bus dėstomi pažinusiųjų visą Kelią.
Mano išrinktieji skelbs Mano tiesų Žodį apie tai,
 kas yra Didžiosios Tautos savastis.
Ir asmeninė, ir tautinė, ir pasaulinė meilė atnašaus
     auką Meilės Kūrėjui.
Siunčiame palaiminimą ir pagalbą.

Vasario 16
Švarūs muzikos garsai – geras laidininkas.
Meldžiamės garsais ir grožio vaizdais.
Protas ir širdis nekovoja, tik plaukdami kūrybos 
     vandenynu.
Ir dvasios paukštis virpa nuo harmonijos dvelksmo.
Ir žodžio plienas įsiplieskia tiesos žaizdre.

Vasario 17
Išmintingasis nebijo.
Stebuklas įvyksta netikėtai.
Visa, kas nauja, labai svarbu.
Kartais dulkelė svarbesnė už kalną.



72 Morijos sodo lapai. 1922

Svajoti būtina.
Svajonės praveria naujus langus.
Per langus plūsta oras.
Trokštantis – gauna.
Viskas yra svarbu.

Vasario 18
Stebuklą kuriame, verždamiesi į ateitį.

Vasario 19
Negalvokite apie maistą – kartais pasninkaujantis,  
 mintyse besigardžiuojantis maistu, yra blogesnis.
Organizmą paruošite ne šieną valgydami. 
Dvasia galingi būkite.
Nereikia kamuotis, naudingiau džiaugtis kiekviena 
     dvasinės kūrybos akimirka.
Kuria netgi tamsieji.
Pasiimk mikroskopą, ir gyvenimas prisipildys
     nuostabiausių formų.
Tamsoje akys lengviau įvaldo dvasinę regą.

Vasario  20
Išmintingiau ne liūdėti, o džiaugsmingai siekti.
Mąstyti būtina, mąstant gimsta darbai.



73Morijos sodo lapai. 1922

Vasario 21
Naujuose reiškiniuose įžvelkite minėtąją kovą.
Jūs jau žinote, kokia didžiulė įtampa.
Siūlėme laimę – vargas ją atstūmusiems.

Vasario 23
Žinokite – geriau aršūs priešai, negu ištižę draugai.
Vaivorykštės šviesa tik žmogaus akiai atrodo primityvi,
 nes vaivorykštės virpesiai pernelyg subtilūs.
Detalės išryškėja, ieškant ryšio su daugelio žmonių
 karma ir aura.
Tvirtinu – paukštytė gūžiasi šaltyje, bet saulė išskleis
 jos sparnus.

Vasario 24
Tautos charakterį sutaurins dvasinis grožis.
Neverk ten, kur reikia ne ašarų, o strėlių, perveriančių
 tamsią dvasią.
Tėvynė suklestės meno dėka.

Vasario 25
Mūsų darbui jūs paaukojote daug jėgų ir galimybių.
Tegu dabar ir kiti Vardan Dievo nesibijo pasirodyti
 juokingi.



74 Morijos sodo lapai. 1922

Dabar atsikvėpkite prieš naują ataką, bet užtai
 Paskutinieji Vartai jau arti.
Nemokau taikingų mokslų, mūšyje  prisiminkite 
 Mano Skydą.

Vasario 26
Nauja diena – naujos galimybės.
Prieš skrisdamas paukštis neįsivaizduoja, kaip perskris
 vandenyną.
Jeigu jūs girdėtumėte neatidėliotino išsipildymo
 geidžiančius, pasaulis sugriūtų.

Nesibaimink nuotaikų, jos keičiasi kaip lapai.
Tyras sniegynų upelis numalšins troškulį.

Vasario 27
Jums sunku laukti, bet įsivaizduokite, kaip sunku
 matyti statinį vis dar be stogo.
Žmogaus dvasia priešinasi gėriui.

Vasario 28
Keleivių nekantrumas negali paspartinti greitojo
 traukinio.
Naujos aplinkybės – nauji skrydžiai.
Neskubėkite – viskas ateis.



75Morijos sodo lapai. 1922

Kovo 1
Kuriamas stebuklas. Dirbate darbą, būtiną, 
 kad įsikūnytų būsimas gyvenimas.
Sunkumai ne didesni nei šlifuojant deimantą.
Svetimą valią reikia nukreipti į gėrį, kaip srovę – 
 į malūną.
Bet kiek užtvankų pastato malūnininkas, kol bangą
 nukreipia į darbą.

Reikia, kad rankos įstengtų, o akys drąsiai siektų naujų 
 galimybių.
Vertingas tik tas darbas, kurį atlikai savo rankomis.
Darbu nuimate užraktus nuo vartų į kraštus, į kuriuos
 veržiatės.
Viskas įmanoma, bet pažadėta įsikūnys nustatytu laiku.
Norintis važiuoti – nuvažiuos.
Mokykitės iš gyvenimo. Siunčiame jums žmonių portretus, 
     ir įvykiai klostosi numatyta eiga – rasės perkeitimo
     stebuklo.
Kiekvienam nešu talismaną.
Ištaręs grožis – bus išgelbėtas.

Kovo 2
Mes pasiruošę padėti, jei žmogus nekliudo.
Tik į šauksmą atveriame Vartus.
Agento strėlės nukreipia energiją.



76 Morijos sodo lapai. 1922

Visi pasauliai išbandomi.
Kūrėjo dantiraštis kupinas išbandymų, ir Saulių saulė 
 šviečia nenumaldomai Didžiojo Darbo giesmei.

Kovo 3
Reikalingos strėlės. Prasmės ieškok gyvenimo
 reiškiniuose.
Būtina kovoti su piktavaliais griaunančiaisiais.
Artinasi priešpriešos banga, ir jūsų protams
 teks kautynėse susirasti švarų taką.

Kovo 4
Į M. Kalną eidavo aukotis.
Sunku melstis, kai protas užimtas.
Valia turi apsaugoti maldos vietą.

Geriau pažinti žmones, nei žavėtis kaukėmis.
Jeigu žmonių širdys būtų kupinos grožio, žygdarbiai 
 nebūtų reikalingi, bet tamsiųjų tiek daug.
Tai turi parodyti erškėčiuotą kiekvienos tiesos kelią.

Kovo 8
Prieblandą lengva išvaikyti spinduliu.
Mokėkite reikalus tvarkyti be piniginių garantijų.



77Morijos sodo lapai. 1922

Kovo 9
Galvokite apie būsimą naudą ir nesustokite 
 ties šiandiena.
Mano pagalba svari ir neatidėliotina.

Kovo 10
Parodžiau naujus veidus – mokykitės.
Rūstu pažinti draugų veidus, bet pažinimas 
 aukščiau visko.

Žirgas stoja piestu nuo aršaus botago,
Puruša* dreba nuo įsikūnijusios neteisybės.
Palaima drąsiesiems ir teisingiesiems.
Jūsų dvasia  – vienintelė teisėja, joje glūdi Dievas.

Kovo 12
Kosmosas atsispindi kiekvienos akies vyzdyje.
Ir Dievas ilsisi kiekvienoje širdyje.
Vargas išvejantiems Dievą!
Geriau nežinoti, negu išduoti.

* Puruša – senosios Indijos fi losofi joje Dieviškoji dvasia,  
Makrokosmas.



78 Morijos sodo lapai. 1922

Štai Mokytojas, Mesijo Vardas Mano Namuose
 jau ištartas.
Ne mažų, ne menkaverčių dalykų liudininkais būsite.
Dievo Kalno debesys nušviesės, ir Balso žaibas
 nušvies bedugnes.
Naujieji, naujieji, naujieji, nuostabieji, išmanantieji,
 išaukštintieji susirinks.
Mokytojas leido jums parodyti Savo Atvaizdą, kvieskite
 tautą Mano Pastogėn.
Supiltas ir pažymėtas, ir darbo plūgu apvagotas Morijos
kalnas.

Nenusižeminsime tuščiai samprotaudami ir pavojų 
     pasitiksime su šypsena.
Argi gresia pavojus po M. Skydu?

Kovo 13
Reikia šventai tikėti ir nelaukiant laukti.
Nelauk, bet pastebėk žolelės krustelėjimą.

Kovo 14
Jaučiu, dulkės užtemdo akis, ir kova prislopina klausą.
Bet žinojimas veriasi ir jis įveiks žemiškąjį nuovargį.

Būtina žinoti, kad pasirinktas gėris atves prie šaltinio.
Pagal ženklus nustatysite tobulėjimo pakopų laiką,
 ir esatis taps Gyvenimo Knyga.



79Morijos sodo lapai. 1922

Visas pakopas Parodau, ir kelias veda tiesiai.
Kūrėjas ieško formos.
Palaiminti ieškojimai.
Dek, šviesk ir nušviesk.
Žinojimo syvai kaupiasi, ir vaisius noksta sodininko 
 rankoje.

Kovo 15
Dvasia negali numirti, o protas negali sunaikinti Kūrėjo
 stebuklo.
Medis savo šešėliu gali uždengti daugelį.
Bet sodininkas žino, kaip augo kiekviena šakelė.
Šakos linksta, bet medžio forma keleiviui atrodo
 galinga, ir lapų skydas teikia praeiviams prieglobstį.
Tyros mintys tarsi šakos susipina, – skirtingos jos, 
 bet augdamos medį stiprina.

Kovo 16
Ten, kur Mano jėgos neturėtų eikvotis veltui, 
 ten pakluskite – supraskite.

Kovo 17
Tyrus esminius sumanymus Mes saugome talismanu.
Talismanas mokslu pagrįstas kaip magnetas. 



80 Morijos sodo lapai. 1922

Kovo 18
Kelių daug, bet širdis išsirenka artimiausią.
Gera suprasti –  daug ko išmokti.

Kovo 19
Pamatai giliai  – darbininkai, klodami pamatus, nežino,
 būsimų bokštų aukščio, bet Architektas jau nurodė 
 jų matmenis.
Rūsčiai ir sunkiai klojasi numatyti darbai.

Tegu silpnadvasiai atsitrauks, ir išdavystė
 susisuks savo lizdus.
Žaibais naikindami lizdus ir viesulais nušluodami
 silpnadvasiškumą, tiesiame kelią.
Eikite – darbuokitės.

Kovo 22
Kūrėjas amžino judėjimo sūkury kupinas neaprėpiamos
 ramybės.
Pirmąją ramybės pakopą seka antroji. 

Kovo 23
Nereikia liūdėti. Kai nuovargis apima kūną,
 dvasia visada laisva.
Mūšyje leidžiama pailsėti.



81Morijos sodo lapai. 1922

Kovo 24
Palyginkite naujųjų žmonių požiūrį į jus, todėl sakau:
 palikite senuosius, per naujuosius veikite!
Įguskite šypsena atverti kelio vartus.

Kovo 25
Tamsą būtina išsklaidyti.
Tegu Manąjį Darbą lydi tyros mintys.
Sergėkite, kad tamsieji nežaistų Mokytojo Vardu.
Mokykitės surasti pasekėjų, suprantančių svarbą.

Kovo 26
Mano Ranka įšventina vertuosius.
Iš Manųjų pamokų išmokite vertinti.

Kovo 27
Mes žinome vandenyno sroves, ir lašas niekada 
 neperpildys bedugnės.

Kovo 29
Sudėtingas metas ir tamsios jėgos, bet Spindulys budi.
Kūrėjo ranka puošia išrinktųjų skydus dvasios raštais.
Svetimųjų išmonė neatsilaikys prieš Kūrėją.



82 Morijos sodo lapai. 1922

Kovo 30
Mūsų skydai nerūdija, ir kelias – pas Mus.
Žvelkite į įvykius iš keturiasdešimties terminų nuotolio. 
M. saugo.

Balandžio 1
Geriau rūstus žinojimas – negu saldus
 žavėjimasis.
Mokau gyvenimo išminties.
Kad galėtum, reikia žinoti.
Kad įkūnytum, reikia galėti.
Įkūnyti galima tik tai, ką pateisina dvasia.
Jeigu jūs ne kiauradugnė valtis, tai nuplauksite.
Burės pakeltos, ir vairas patikrintas.
Mano Skydas uždengs jus mūšio lauke.
Ruoškitės kovai – 
Nugalėsite tyromis mintimis.

Balandžio 2
Gyvenimo pasaka įsikūnys, bet gaudykite šaukinių
 bangas.
Susitikimuose ir laiškuose ieškokite jums siunčiamų
 galimybių deimantų.
Reikia žvelgti plačiai ir toli.
Supraskite, karžygiai!



83Morijos sodo lapai. 1922

Balandžio 4
Kiekvienas siekia tobulėjimo pakopos ir neša tai,
 kas paskirta.

Balandžio 5
Naujas gijas įpinu, ieškau sujungimo kampų.
Vainikuoju jus ir tyloje ruošiu kovai. 
Džiaukitės, narsusis eina teisingu keliu.
Galiu apsaugoti ištikimuosius.

Balandžio 6
Tamsiųjų triukšmas nekliudo naujųjų žmonių darbui.
Miltai nešvarūs, ir nėra pinigų kitiems nusipirkti. 
Žinantis laimi.

Balandžio 7
Taip, taip, taip. Kiekvienas vienijantis žodis
 tarsi nuostabiausios gėlės sėklelė.
Kiekvienam duota auginti nuostabų sodą.
Kurgi sodininkai, išmanantys sėklų rūšis?
Išmokysim rinkti vaisinguosius stiebelius.
Išrausim deginančius žolynus.
Ir tą žemę, kur Viešpats atidengė Savąjį Veidą, 
 papuošime gėlėmis.



84 Morijos sodo lapai. 1922

Bet kurgi vienybės gėlės? Išsaugokite jų žiedlapius.
Taip, taip, taip.

Naktis aptemdo nuostabiausius atvaizdus,
 bet supraskite – Šviesa artėja.

Kokia prasmė jus išbandyti, jei Šventovė
 nebus užbaigta?
Bet modelis jau rankoje ir pamatai sukloti.
Tegu bus pagarbintas Vienatinio Dievo vardas.
Ne niekingų dalykų liudininkais būsite.
Pasikeis gyvenimas – Aš sakau.

Balandžio 8
Reikia pasistengti, reikia rankomis kurti naują galią.
Padėsiu, Padėsiu, bet pasistenkite.

Balandžio 9
Skydas ir kalavijas! Dievas palaimino karžygius.
Viskas ateis – išsisklaidys sutemos.
Argi nematote, kad Kosmoso sąmonė apimta 
 konvulsijos!
Mes gi žinome kovos eigą – Kūrėjo planas negali 
 pasikeisti.



85Morijos sodo lapai. 1922

Nuo Pradžių Pradžios grūmėsi tamsieji, 
 nuo Pradžių Pradžios Mes nugalime.

Balandžio 10
Gėrio kelias niekada nebuvo giesmių giedojimas, 
 bet darbas ir tarnystė.
Jeigu atstumsite karmą, ji užgrius jus.
Dvasinė kančia – vieninteliai trumpiausiojo kelio laiptai.
Dešimtmečių kančia išrinktiesiems prabėga per vieną dieną.
Geriau karti taurė, nei kartus gyvenimas.
Sumokėkite viešbučio sąskaitas, ir jūsų skrynias pagarbiai
 išneš į laivą.

Balandžio 11
Nelauktai įvyksta stebuklai.
Nebūna atsitiktinumų.
Vėl Kartoju – nebijokite.
Vėl įkandimas –  bet nebijokite.

Balandžio 12
Gyvenime galima praeiti pro lemtingas vietas, 
 ir neatkreipti dėmesio į šaukinius.
Mes galime vienu mostu išjudinti darbus.
Bet Mūsų mostas nepalengvins jūsų karmos.
Mūsų Skydas apsaugos jus nuo tamsos jėgų



86 Morijos sodo lapai. 1922

 įsiveržimo, bet  neišvengiamai teks apmokėti
 senas sąskaitas.
Likimo ranka veda Gėrio link.

Balandžio 13
Iš ten, kur kuriami sapnai,
Kur atnašaujamos aukos,
Kur Neregimoji Šviesa darbus nušviečia,
Iš ten sveikinimai.

Lapų kuždesy,
Bangų ošime,
Vėjo dvelksme
Aš – su jumis.

Tarp žiauriųjų ir tamsiųjų,
Tarp išduodančiųjų dvasią,
Ieškojimuos ir kančioje
Mano Skydas virš jūsų.

Balandžio 14
Neški Šviesą ir nesidairyki atgal.

Balandžio 15
Mylėki takažolės lapelį – jis Dievo sukurtas.
Suprasite – širdimi.



87Morijos sodo lapai. 1922

Balandžio 17
Nutraukti ryšius, ant svarstyklių mesti Mūsų jėgas,
 prarasti bendravimo galimybę – pavojinga.
Ne pokštas, ne juokas – artėti į Šviesą.
Jėgos seka kiekvieną jūsų judesį, ir vos tik
 sąmonės rytą pakeis vakaro prieblanda,
 sutemų sparnai ir juoduliai gali kliudyti.
Tamsa gali užklupti atsitraukusius.
Ir lengva suklupti kalnuose.
Geriau neatstumti vedančiosios Rankos,
 nei laukti gelbėtojų žibinto.
Pasiklydusieji su džiaugsmu grįžtų net šunų lojimo
 šaukiami.
Ar ne geriau eiti su vedliu tarp sniego deimantų?
Reikia suvokti.
Reikia atsiminti.
Reikia žinoti.

Balandžio 18
Numinti takai nenuves į Šventąjį Kalną. 
Manau, visų blogiausia – išduoti.

Džiaugsmas – tai apraiška Kūrėjo galios, 
 nušviečiančios pasaulio tamsą. 
Mūsų Priesakai kiekvieną čia atveda
 darbo keliu.



88 Morijos sodo lapai. 1922

Nauja diena išaušo žemei.
Šiuo metu ne tėkmė, o verpetas.
Kiekvieno žmogaus asmeninis pasaulis
 nutviekstas laužo, ryjančio atgyvenusias 
 formas, pašvaistės.
Kūrėjo Išmintis žada Naująjį Miestą.
Kuria sudegindama.
Argi Mums, žinantiems, liūdėti, jei suprantame 
 Didįjį Sumanymą?
Ir kurtieji, ir aklieji, ir sėdintieji – pasilieka.
Kūrėjas žengia.

Balandžio 21
Argi ne pasaka jūsų gyvenimas?
Ištiesti skraidantys kilimai, ir skris narsi jūsų dvasia.

Bet net lokiai suprato, kaip plaukioti kartu.
Kiek naudingų vaizdinių pasėta aplinkui.

Manau, turite ištverti, žinodami, kieno Skydas
 virš jūsų.
Siekiu pagreitinti jūsų bėgimą.

Balandžio 23
Ne abejonės, ne apgailestavimai, ne nusivylimai, 
     bet ateitis prieš jūsų akis.



89Morijos sodo lapai. 1922

Keturi sergėtojai, Archangelo Taurę saugokite.
Šviežio vyno kupinas jums skirtasis laivas.
Amžių tėkmei Aš įsakiau išvesti jus į Mano kelią.
Po žemės drobule paslėpiau jūsų veidą,
     sustiprinau tobulėjimo džiaugsmą, atgaivinau 
     praeities raštų atmintį.
Plačiai pagarsinau žinią ir atskleidžiau knygas.
Ateikite, imkite.

Malda
Tu, kuris davei man balsą ir skydą, pasiųski
 Mokytoją mano keliui, atvira mano širdis. 

Balandžio 24
Naujai išrinktieji mintį išsakys glaustai ir aiškiai.
Kiekvienas laikmetis turi savo siekių.
Tai nuima nuo brangakmenių aptaisus, tai išpuošia taip,
 kad nebeatpažįstame.
Dvasios keistenybės svetimuose apvalkaluose verčia 
 ieškoti išeities, kuri mums patiems nereikalinga,
 bet kuri įtikina žmones.
Mano, kad sodo takeliai geriau nei nelytėta gamta.
Om ir Jehova kaip tų pačių durų staktos.
Visi ženklai iš vieno gyvenimo perėjos.



90 Morijos sodo lapai. 1922

Balandžio 25
Naktį mokome, dieną žmonės sau priskiria.
Svarbiausia nakties būvyje – akiai pasiekiama
 bedugnė ir ausiai girdimas sūkurys. 

Sergėtojau, atmink patikėtąją brangenybę.
Suprask, Mūsų šaukiniai suteikia žinojimą,
 aukštesnį už senovės priesakus.
Siaučia dargana – mokau ją ištverti.
Kūrėjo ranka atveria dvi sferas.
Būtina išsirinkti kelią.
Šunų gauja urzgia, ir apuokas žybsi tamsoje 
 akimis.
Bet žinantieji nesudrebės.
Skydą siunčiu – būkite įžvalgūs, neatsisakykite 
 laimės.

Rytas išaušo žvarbus, ir šaltis persmelkia širdį.
Bet jūs žinote – laimė artėja.
Jus sušildys įsisąmonintos ateities ugnis.
Sutemos laikinos, taip, taip, taip.
Mūšis liepsnoja, ausis aiškiai girdi žingsnių gausmą.
Taip, taip, taip. Sutelkite jėgas.



91Morijos sodo lapai. 1922

Balandžio 26
Pasikalbėsime iš širdies ir moksliškai.
Ne dėl Savęs, o dėl jūsų Kalbu – apie pasitikėjimą.
Pasiųsti impulsai užlūžta atsitrenkę į uždarą širdį.
Kai kalbama tuščiai, laidai susipina.
Susierzinimo emanacijos atstumia ne tik pasiųstas mintis, 
 bet ir veiksmą: prie ežio neprisiliesi.
Štai toks skirtumas tarp plunksnų ir ežio spyglių.
Strėlės, plunksnos nubrėš išsigelbėjimo ratą, bet jei
 abejonių spygliai neprisileidžia telegramos, 
 tai kyla ypatingų sunkumų.
Iš aukščiau Mums siunčiama Palaima.
Mes ją perduodame jums, bet jeigu Mes ir jūs atstumsime
siunčiamą žinojimą, tai mus užlies blogio banga.

Patys nuostabiausi aparatai yra smegenyse.
Greitai naujieji centrai bus grąžinti žmonėms.
Vėl sužydės Pažinimo medis.

Balandžio 28
Sutemos neamžinos – pūgą reikia išlaukti.
Reikia mokėti skubėti – liepsnokite!



92 Morijos sodo lapai. 1922

Gegužės 1
Džiaugsmo upeliai pripildo Kūrėjo minčių okeaną.
Ir jūs, įliedami džiaugsmo lašus į sielas, nešate auką
 Pasaulių Kūrėjui.
Bus be galo daug nušvitimų. Mokykis – mokydamas.
Mokydami džiaugtis – neapsirikote.
Kiekvienas medis džiaugsmingai apsipila žiedais,
 bet numesdamas lapus neliūdi, žinodamas
 apie pavasarį.

Vėl mūšyje užsižiūrėjote į gėles, bet žmonijai nerūpi
 gėlės.
Kartok grožis net su ašaromis akyse, kol pasieksi
 tikslą.

Gegužės 2
Žemės emanacijos būna sunkios.
Pas tave ateis, pasitik ugnimi, jinai jiems reikalinga.
Kam Mums samprotavimai, jei galime uždegti.
Neužtverk kelio naujai ateinantiems.
Senosios formos netinka.
Žinantis grožį nepaklaidins keleivio.

Gegužės 3
Mūsų esybei reikia pranos srautų.
Svetimą jėgą perima nuvargęs organizmas.



93Morijos sodo lapai. 1922

Siųskite mintį apie visų pasaulio religijų 
 idėjų bendrumą.

Gegužės 4
Blanki pasaulio šviesa, ir menkiausias troškimas tarnauti
 ypač brangus.
Bet žinokite viena – gerumas ir veiklumas Mums
 labiausiai padeda.
Ne puikuotis, bet naudingais būti Kviečiu.
Sparnams ugnis nepavojinga.

Gegužės 9
Reikia, kad dvasia švytėtų, tiesa – dvasioje.
Reikia aprėpti platumas, beribes kaip dvasia.
Negalvok apie nuopuolius, kai skrydžiui duoti sparnai.

Gegužės 10
Reikia saugoti save, kad ištvertum iki mūšio pabaigos.
Reikia kartu su galinga banga peršokti blogio ruožą.
Reikia šauktis Numeno* galių  ir sukurtu Terafi mu** pramušti
     blogio luobą.

* Numenas – Platono vartotas terminas, nusakantis tikrąją, esminę 
būties prigimtį. 

** Terafi mas – plačiąja prasme talismanas. Juo gali tapti kiekvienas 
daiktas, prisotintas psichinės energijos spinduliais.



94 Morijos sodo lapai. 1922

Gegužės 13
Kalbu su jumis ir jums Nurodau, ir Raginu siekti
 Mokymo žygdarbio.
Tačiau tvirtas ne tik pasitikėjimas, bet ir statyba.
Pasitikėjimas kuria iš Manęs statytoją, bet statyti turite jūs.
Pjovėjas gaus grūdą.
Kad galėtum pririnkti fi gų, reikia rasti fi gmedį.

Gegužės 14
Rasės išnyks Naujajame pasaulyje.
Nekalbėkite apie rases, skirtingų jūrų lašai panašūs.

Gegužės 15
Mano Skydą suvokite kaip iš anksto numatytąjį.
Naujos kartos išmintį suvokite kaip laimę.
Tautos švietimą  –  kaip pakopą į Naująjį Pasaulį.
Mūsų atėjimą – kaip Pasaulio Sargybos metą.

Bet paisykite Mano Priesakų.
Bet paisykite Mūsų Pranešimų.
Sugebėkite nešti Šviesą.
Sugebėkite kurti Grožio erdvę.

Stabai neturi ateities.
Iš senienų nesutversi statinio. 



95Morijos sodo lapai. 1922

Su kikilio švilpavimu nepalyginsi,
Su duona supelijusia neparagausi,
Su pirkelės dūmais neįkvėpsi
Ateities Tėvynės nuostabios sakmės.

Bet sparnams, palytėjusiems saulę,
Bet bėgimui prieš Saulėtekį,
Bet dainai, nušvietusiai vidunaktį,
Nebaisus ir nerūstus yra kelias,
Ir arti žvaigždė Terafi mą radusiems.

Reikia žvaigždėms pasiųsti šypseną.

Būdami namuose, namų nejaučiame, 
 nes mes viduje.

Gegužės 16
Giedrą būdą reikia ugdyti ir įtempti širdies stygas.
Mokymasis tęsiasi.
Nebedaug reikės laukti.
Šypsotis būtina.
Plieną išbando ugnimi – gyvenimui alsuojant,
 auga dvasios galia.
Iš gervių skrydžio daug ko galima išmokti.
Daug ką galima ištverti dėl skrydžio 
 į  nuostabiąją šalį.



96 Morijos sodo lapai. 1922

Gegužės 17
Tarp svetimųjų, tarp griaunančiųjų sunku, 
 pasiruošę išskristi.
Rodyti širdį, patikti žmonėms, 
 siųsti sveikinimus – sunku.
Sūrų prakaitą liedamas – sėja, 
 saldų prakaitą liedamas – pjauna.
Stebuklą kuria žmogus-pasiuntinys.

Gegužės 23
Išradingumo galima mokyti dirbant,
Nes kiekviena aplinkybė talpina savy
 įvairiausias galimybes.
Bet protą reikia lenkti į šviesą.
Knygų dulkės vertos pagarbos, 
 bet ten, kur skrajoja dvasia, nėra dulkių.
Sunkumas – mumyse.
Dainuokite: daina baugina vilkus.
Keliautojams geriau dainuoti.
Slaptąją dainą dainuokite.
Neleiskite sau užmigti.

Gegužės 25
Karma svarbu, bet dar svarbiau atranka.
Karma – tik atrankos sąlyga, bet tik išrinktasis
 gauna užduotį.



97Morijos sodo lapai. 1922

Kūrėjo šypsena vainikuoja ne dėkodama,
 bet džiaugdamasi širdies ugnimis, ir virš galvos
 švyti ugnies ženklas.
Nugenėjus šakas, tvirtėja kamienas, 
 atsikračius įpročių, skaistėja dvasia.
Drąsūs būdami – teigiate.
Sumanūs būdami – atrandate.
Geriau skubėti, negu miegoti ir laukti.
Kirskite – iš rąstų ręskite namą.

Gegužės 26
Gyvenime mes nepastebime pačių svarbiausių momentų,
 jie mums atrodo tarsi dulkelės.
Jeigu parodytume patį lemtingiausią Rusijos momentą,
 tiktai patyręs mokinys jį suprastų.
Kūrėjo Ranka – ne tik stulbinančiuose  reiškiniuose,
 bet ir stiebelio lingavime.
Vartai atkelti, tegu saugo žibintą.

Gegužės 29
Origeno mokiniams išėjus – sustiprėjo klaidingas 
     dvasininkijos tikėjimas.



98 Morijos sodo lapai. 1922

Gegužės 30
Klausykitės apie dvasios galią – jos jėga neišsemiama.
Žodis – tik menka dalelė.
Sūkurys –  tik viesulo užuomazga.
Sniegas – tik šalčio pranašas.
Žaibas – tik audros akis.
Žodis – tik kuriančios minties smūgio dulkė.
Laimingoms akims švyti minčių versmė –
 jautrioms ausims skamba įtempta styga.
Ir aš išsigąsdavau ir nusilpdavau,
 apniktas menkavertiškumo.
Bet prieš Kūrėjo didybę smiltelė ir kalnas lygūs.
Pradžios ir Begalybės jausmas pripildo kiekvieną
 namelį ir kiekvieną širdį.
Bet atsiverkite ir įsileiskite.

Lapai auga kasdien, gėlės – tik skirtu laiku.
Stebuklas medžius išaugina akimirksniu.

Birželio 1
Sakalas skrisdamas nepames sparno.
Elnias, virš bedugnės lėkdamas, neuždels.
Taip, einantys su laikmečiu – neatsiliks.
Ne potvynis, ne atoslūgis, bet auksinė Kosmoso 
 tėkmė neša laivelį.
Ir suvyniota burė, bet paskirtas krantas. 



99Morijos sodo lapai. 1922

Mano Skydas liepsnoja, ir iš šarvų, dengiančių 
 pečius, srūva žygdarbių spinduliai.
Sustiprinsiu Savąją Šviesą, ir kojos taps sparnuotos.
O tu, kuris ilgini kelią, rasiu žaibus ir jais pereisiu
 prarają.
Sūkurį suvyniosiu apsiaustan ir į aukštybes pakilsiu.
Kur gi mano kelio dulkės?
Kur gi alinantis karštis?
Kur gi liūtis, paslėpusi želmenis?
Pėdos mano sveikos, ir Tavasis žiedas stipriai laikosi
 ant mano rankos.
Viešpatie, pažvelk, mano sakalas mane vejasi.

Nešu jus. Siunčiu rūpestingą lietų.
Mano rūpestis – džiaugsmas jums.

Birželio 2
Siūlau ugdyti sąmonę. Sąmonė auga palaipsniui, 
 nepastebimai kaip žolė.
Visų pirma sustiprinsime panieką maistui.
Bet kaip nukritę vaisiai atrenkami į pintinę, 
 taip išnešamos ir baigtinės mintys.
Žmonių netobulumą jautėme visada, bet dabar
     ir šis vaisius nunoko.

Prie Naujojo Pasaulio vartų minios, tačiau Vartų 
 neranda.



100 Morijos sodo lapai. 1922

Bet lengva kopti dvasios pakopomis, ir vieningo
 troškimo pakanka, kad pasaulio daiktai stotų
 į savo vietas.
Nešantys Grožio troškimą – Palaima jums!

Birželio 3
Visas Kosmoso galias reikia skirti dvasios žydėjimui.
Nuovargis atjaunina organizmą.
Suvokus tikslą, kiekviena dvasios apraiška tampa
 reikšminga.
Malūnininkui, kaupiančiam aukščiausios rūšies miltus, 
 visi vėjai palankūs.
Ištirti visas gamtos sekrecijas ir suvokti jų grožį, – 
     reiškia žmonėms dovanoti sparnus.
Reikia rakto, kad atvertume narvą, bet į šviesą išneš 
     sparnai.
Kiekvienam raktui – savas kalėjimas.
Tačiau ateis laikas, kai žmonės neapkęs raktų.

Atsitiktinumų nebūna.
Aš turiu įskiepyti jums dvasios galimybių suvokimą.
Nuo didžiųjų bangų pereinama prie žmogaus minčių bangų. 
Netgi išgirstamos augalų bangos, bet po to 
 išlavinta klausa panyra į Kosmoso harmonijos vilnis.
Kūnas pavargsta nuo bėgimo paskui siekiamybę.
Laimėjimas pasiektas – jis auga kaip kristalas,
 prisotintas patirties.



101Morijos sodo lapai. 1922

Ir Mes rūpestingai prižiūrime savus plaukikus.
Ir jeigu sūri banga užlies ausis, – nebijokite, 
   Mes su jumis.
Ištieskite ranką virš bedugnės.
Nebaisu virš bedugnės, nes dvasiai baisiau kambarys
 ir grindų kilimas.
Pažinimo esmės ieškokite pas Mus.

Ne jūs, o Mes regime debesis. 
Veržlumas kuria stebuklą, bet leiskite spręsti Mums.

Birželio 6
Aromatas pavirs dvokimu.
Daina – ratų dardėjimu.
Skydas – krosnies dangčiu.
Taip auga dvasia Visatos akivaizdoje.
Mažame kambarėlyje ant mažo kilimėlio keičiate
 senuosius žvynus.
Ką nuprausime kalnų sniegynuose ir saulės upeliuose?
Naują odą įgaus išsilaisvinusi išmintis.
Su jumis kartu džiaugiamės, stebėdami pasikeitusius, 
 atsivėrusius žmones.
Tarsi atsiskleidė langų užuolaidos, ir pasimatė visas 
 kambario vidus.
Ir lengva duoti patarimą: skaityti atverstą knygą.
Taip, taip, taip.



102 Morijos sodo lapai. 1922

Jūs keičiatės Mano akyse.
Jūsų ryžtas Mus stiprina, ir lengva eiti šalia bedugnės, 
 žinant apie skraidantį kilimą.
Viską pastebėkite.

Birželio 8
Kol buvai turguje,
Pas mus pasibeldė pirklys –
Tavo vėrinį apmainyti norėjo.
Vietoj raudonų akmenų
Parodė spindinčius mėlyna ugnimi.
Mama, Tu nežinojai, kurie akmenys spalvingesni?
Pirklys buvo aukštas, su juoda barzda.
Kodėl susimąstei, mama?
Apgauti sumanė pirklys.
Kaip kraujas raudoni Tavieji akmenys,
Ugnimi liepsnoja Tavasis vėrinys.
Kodėl Tu susimąstei, mama?
Mes daugiau neįsileisime pirklio.
Bet kodėl rieda ašaros?
Viena ašara užsidegė mėlyna ugnimi!
Ar ne burtininkas atėjo?..

Ne vaikų rankoms atpažinti akmenis.
Dažnai raudonieji jiems mielesni.



103Morijos sodo lapai. 1922

Birželio 9
Kiekvieną dieną ieškokite Šviesos blyksnių.
Auganti mintis apie Gėrio galią 
 sustiprins besibeldžiančiųjų sąmonę.
Išjuokę, apšmeižę, apjuodinę dvasią, mažieji atsimušė
 į gėrio ir veiksmo tvirtovę.
Amžinojo gyvenimo ženklas stuktelės net siaurakakčiui.
Mieli prekeiviai, ar naudinga apgauti patį save?
Vargšai vadovai, ar ne keista statyti sau kalėjimus?
Negailestingi išminčiai, ar ne gėda savo teiginių atsisakyti?
Ir jūs, gatvės vaikai, neužmirškite, kad žvaigždė tarp namų –
 ne lempa.
Ir nardote, ir skraidote, ir girdite,
Bet kurgi jūsų dvasios perlas?
Kur veržiatės?
Pametėte kryptį, ir svetima šakelė pervėrė jūsų sparnus.
Klausai kenksmingas triukšmas. Kalbu kaip gydytojas.
Tačiau mano vaistai paprasti.
Ir Mano trimitas neapkurtins – žolės augimas garsesnis.
Širdį suprask, ašara nuplauk savo širdies užraktą.

Birželio 10
Žolynų lapai saugo saulės šviesą.
Nejaugi tik žmogaus akis merkiasi nuo šviesos?
Skydu raupų neuždengsi.
Ir šalmas neatstos galvos.



104 Morijos sodo lapai. 1922

Mūsų kvietimas paprastesnis už vaiko prašymą.
Priimkite sukauptus turtus.
Jeigu ranką įtempia raumuo, 
Tai Dievą dvasia priimate.

Prastas kvailio derlius.
Bet mes daliname sveikus grūdus.
Pigiai parduodame.
Nejau verčiau graužti save iš nemokšiškumo?
Prašau, bet ir Įspėju:
Bus reiškinių, kyla uždanga,
Ir akiniai neišgelbės akių, kurios pilnos dulkių.
Eikite pas gydytoją.

Birželio 11
Nakties ranka saugo perlą.
Dienos akis regi laimikį.
Tamsa netamsi erelio akims.
Parodykite naujai sugautą laimikį.
Naktį ir dieną laikykitės nurodytų terminų.
Jaučiu, laimė artėja.

Birželio 13
Jeigu privalome kautis ir naikinti blogį,
 ar nebūsime fanatiški?
Kur gi teisingumo ribos?



105Morijos sodo lapai. 1922

Bet užbaigęs harmonijos mokyklą žino, 
 kaip valdyti širdį.
Mūsų mokinys kiekvieną kalavijo kirtį
 pasveria dvasia, besiveržiančia pas Mus.
Nedelsdamas kerta priešų sumanymus.
Ne ramybė, bet išradingumas valdo Mūsų karius.
Neužmerktos jų akys. Šaukiame į darbą –  
 pasakykite tiems, kurie galvoja, 
 kad Mes atitraukiame nuo darbo.

Birželio 14
Mokau klausinėti likimą – nustatytus terminus
 būtina suprasti.
Suvokiant terminus, formuojasi Kosmoso struktūros
 pajauta.

Valiai veikiant, laikas teka harmoningai, 
 nieko negriaudamas.
Vedančioji Ranka virš dvasios, kaip laivo vairininkas
 suderina bangas, jėgas ir laiką.
Todėl Mūsų mokiniai privalo mokėti sekti 
 kiekvienos dienos gyvenimo alsavimą.
Nemokšiškumo prieblanda ir nepasitenkinimo grimasa –
 ne mūsų ženklai, atiduokite juos tamsiesiems.



106 Morijos sodo lapai. 1922

Mano Skydas – prieglobstis tyriesiems.
Mano strėlės – sparnai ištikimiesiems.
Mano kalavijas – žiburys narsiesiems.
Mano šypsena – išmintingiesiems žadėtoji laimė.
Mano Širdis – jūsų namai.
Jūsų Šventovė – Man stebuklas.
Sugebėkite gyvenime atpažinti Uršulę* ir Antaną.**

Manau –  galite susipažinti  su Mano Įstatais.

Birželio 15
Išgirsite apie Mūsų žygį į kalnų viršūnes.
Skaitykite apie Mūsų pranašingą sapną.
Sužinosite apie Mūsų buvimą – ir vis tiek nepatikėsite.
Bet Mes mokome pasibeldusius.
Rūstybėje – neįsileisime išdavikų.
Rūstybėje – mąstykite apie Mus.

Girdite, naujos kibirkštys liudija nušvitimą.
Išveskite priešus – naujiesiems jie pavojingi.
Su šypsena išklausykite mokslininko įrodymus –
 jis nieko nežino.
Tačiau Erelio Akis virš jūsų.

* Uršulė – Šventoji, gyvenusi IV a., žuvusi kankinės mirtimi nuo 
hunų rankos.

** Antanas – Šventasis, Uršulės amžininkas, krikščioniškosios 
vienuolijos pradininkas, kaip atsiskyrėlis dvidešimt metų 
išgyvenęs dykumoje.



107Morijos sodo lapai. 1922

Birželio 17
Reikia ieškoti galimybių klausytis.
Didžioji tyla gaubia suklususią ausį.
Po triukšmo tyla nepersmelkiama.
Ir mūšyje tyla ypatingai stulbinanti.
Ausis tarsi atsiriboja nuo žemiškojo plano.

Kas nepasiekiama šiandien, – tas lengvai 
 pasiekiama rytoj.
Ar sunkus kelias, priklauso nuo kūno įpročių.
Todėl saugokite vaikus nuo įpročių –
 jie kaip lukštas turi nukristi.
Apnuodijusi namų sienas, tarakonų gausybė
 blaškosi iš kampo į kampą.
Tamsa žmones surišo.
Bet kalavijo žaibas perskros šią tamsą.
Tebūnie Šviesa!

Birželio 18
Grynas oras reikalingas srovei.
Palyginkite su elektra po audros.
Stebuklai gali įvykti bet kurioj vietoj, bet Mokymas
 susijęs su dvasios būsena.



108 Morijos sodo lapai. 1922

Birželio 20
Artėja dvasios terminai.
Ant sąmonės ribos laimės ir tamsos reiškiniai susimaišo.
Akiai nepastebima nakties ir ryto riba.
Tačiau suvokite Viešpaties vietos šventumą.
Jei viliatės išvysti Pažinimo Veidą, ne dulkes ir pyktį
 atnešite.
Ir numarinsite alkį.
Dvasios įkarštis – Palaimos švytėjimas.
Palaima užgrūdina kovos šarvus.

Birželio 21
Naujieji, naujieji, naujieji susirinks.
Suskaičiuokite draugus, pažymėkite vartus.
Plunksnas atnaujinkite, strėlės linksta bejėgės. 
Mokykitės skraidyti.

Birželio 22
Kam per ilgas laikotarpis – geriau nesiartinkite.

Birželio 23
Jūs klojate naujus pamatus Grožiui.
Mes kartu su jumis grindžiame Naujojo Mokymo pradžią.
Potvynį keičia atoslūgis.
Devintoji banga – pati didingiausia. 
Norėčiau parodyti Mūsų dienos didįjį mūšį.



109Morijos sodo lapai. 1922

Birželio 24
Ką atstumia Mokymas apie Viltį, Veiksmą, Drąsą?
Kam baisus Pažinimo terminas?
Kas išbąla Meilės akivaizdoje?
Kas išsigąsta Angelo sparnų?
Nereikia jūsų!

Šviečia išpranašautoji Šventovė, ir aiškus
 mūsų kelias.
Ir kiekvienas rytas kviečia Saulėn.
Bet laimingas, kas nepaisė dienos ir 
 praturtėjo žvaigždžių perlais.
Tie perlai nemiršta, ir kur rasite patvaresnių 
 brangenybių, varguoliai?
Įvertinsime, bet ne pinigais.
Rūsiai pilni. Žemės auksą pavertė pelenais 
Naujasis Metalas.
Aukso skydas nepatvarus.

Birželio 26
Reikia būti išmintingiems – Kalbu apie veiksmą.
Kiekviena diena dovanoja energijos spindulį.
Bet veiksmas neturi asmeninio atspalvio,
 kai tamsa riaumojimu atsako į Šviesaus miesto 
 gynybą.
Sėjėjo Rankos mostas aprėpė ne tik žemę.



110 Morijos sodo lapai. 1922

Ir visų Sūnų rankos pakilusios – tuo pačiu mostu
 išbers savo grūdus.
Patvirtinu – metas veikti.

Artimiausios dienos – žiemos veiksmų prieangis.
Skubėkite veikti.
Veikite iš visų jėgų.
Kariauna dar nebuvo tokiame mūšyje.
O aštrusis kalavijau!
O galingasis kūji!
Einu, Statytojau!

Birželio 27
Būkite išradingi – veikite.

Birželio 28
Mes pasakome vieną kartą.
Nekartokite klausimo.
Kas nesuprasta, kas neišgirsta, tas žemei prarasta. 
Galima vėl bandyti ir vėl kilti, bet naujomis
 pakopomis. Todėl būkite taupesni.

Nuovargis nepavojingas, žmonėms kenksmingesnis
 lengvabūdiškumas ir stora oda.
Nuolatiniame veikime kaip ir Šeimininkas
 nepabūgsime prakaito lašų.



111Morijos sodo lapai. 1922

Netgi piktas poelgis geriau už sąstingį.
Skubėkite į uostą. Kiekvienam iš jūsų atplaukė laivas.

Birželio 29
Ar sunkiai pasiekiamas teisingumas?
Kūdikis teisingumą suvokia geriau nei teisėjas.
Kodėl tik senoliai ir vaikai gali teisėjauti žemėje?
Juokingas žmonių teismas.
Įstatymai užvėrė teisingumui vartus.
Mokėkite teisėjauti po žvaigždėmis.
Mokėkite išmatuoti atstumą užmerktomis akimis.
Kiekvienam duota rasti šviesą užsimerkus.
Bet tingumas, bet nedėkingumas, bet tamsumas,
 bet žiaurumas šuoliuoja jūsų stuburu.
Aklieji keliauninkai, kur vaikiškas teisingumas?
Nušveiskite įpročių purvą.

Birželio 30
Vieni gyvena rūsiuose,
Kiti grūdasi palėpėse,
Kiti tenkinasi kambariu svetimose patalpose,
Bet kai kas turi visą namą.
Noriu dovanoti namą tam, kas gyvena su Mumis.
Nebloga turėti namą.
Nuostabu gėrėtis saulėtekiu kabančiame sode.



112 Morijos sodo lapai. 1922

Ir pigiai namą parduodame.
Širdingas žodis bei grožio darbas – nedidelis užmokestis.
Supraskite naudą, supraskite nors žmonijos mastu.

Liepos 2
Kūrėjau, kai nurims audra, leisk nubusti 
 Naujai mano dvasiai.     
Perkūnija siautėja bežadėje naktyje,
 ir žaibas išvagoja mano langą.
Nejau ir šią naktį gali ateiti žinianešys?
Bet žinau, netinkamas klausimas:
 pasiuntinys eina!
Mokytojau! Sumanumas kovoja su miegu,
 ir žvilgsnis neprasiskverbia pro tamsą.
Padėsiu prie durų kūjį.
Tegu žinianešys sudaužo užraktą.
Kam man užraktas, sulaukus žinios? 

Liepos 3
– Viešpatie, kodėl nepatiki man surinkti
 visų Tavojo sodo vaisių?
– Bet kur gi tavo pintinės?
– Viešpatie, kodėl neišlieji ant manęs
 Savųjų Palaimos upelių?
– Bet kur gi tavo asočiai? 



113Morijos sodo lapai. 1922

– Viešpatie, kodėl, užuot kuždėjęs,
 griausmu nepasakai Savosios Tiesos?
– Bet kurgi ausys? Ir šiaip perkūnijos geriau
 klausytis kalnuose.

Liepos 4
Žmonės buriasi, kaupiasi patirtis, vis lengviau 
 suteikti pagalbą.
Taip laivas, iškėlęs bures, vis didina greitį.
Paprasčiau, lengviau, aukščiau – ir pakeliate
 sunkumus nepastebimai lyg žiedadulkes.
Tegu perėja bus lengva.
Paprasčiau, lengviau, aukščiau, linksmiau.
Pamiršk puspadžius, kai už pečių auga sparnai.

Liepos 9
Kodėl gyvenimo pabaigoje tampame toliaregiais?
Patirtis mūsų žvilgsnį kreipia į tolius, o kasdienybės
 tėkmė apsiblausia.
Taip ir jūs, gaudami žinių apie ateitį, per dabartį
 keliaujate, nepanirdami tarp pelkių kemsynų.
Bet visų pirma veiksmas.
Tiesą Sakau – skrendantis paukštis kartais 
 naudingesnis už sustabarėjusį žmogų.



114 Morijos sodo lapai. 1922

Liepos 11
Jaučiu, stebuklingoji ugnis nugalės priešus.
Atėjo metas veikti.
Supraskite ištikimybę ir tikėjimą, ir drąsą.
Uždengsiu jus tikėjimo šalmu, ištikimybės šarvais 
 ir pergalės skydu.
Bet Vėliavoje bus Meilė-Nugalėtoja.

Protas auga kasdien.
Gerumas skrieja laimės pasitikti,
Bet tiltas tarp Mūsų – dvasingumas – akimirksniu
 gali iškilti kaip kalnas arba išnykti.
Ir šitos prarajos neužpiltume visų sukurtų kalnų 
 akmenimis.
Ir todėl saugokite Adamanto gėlę.
Ledynuose ji nežydi!
Lengva būti sodininku, sunku tapti sėklai išbandymu.
Bet jei Kūrėjas suteikė tilto, vedančio pas Mus, jėgą,
 eikite ir saugokite liepsną.
Pasakykite pakeleiviams – žinome, kur einame!

Liepos 12
Mano lūpos nutils, aš negaliu suvokti Gailestingumo
 skydo, kada meilė nuskris.
Aš nukrisiu rytą, kai naktį suglausiu sparnus.
Ir ką išskleisiu pasitikdamas saulę?
Mano šypsena – kur tu?



115Morijos sodo lapai. 1922

Ir kokia raukšlė išvagojo mano kaktą?
Kur tas saulėtas žodis, kuriuo pasveikinsiu Šviesulį?
Kas vertinga?
Aš šaukiu, Aš kartoju – Meilė!
Aš pasakiau!
Nereikia branginti aiškinančio žodžio.
Imki teiginį Mokytojų Mokytojo.
Aš pasakiau.

Mokytojo lūpos atrakina.
Padėk širdį ant rytmetinio spindulio slenksčio,
     ir tave Išsaugosiu!
Atsimerk, pasitikdamas bangą, ir tave Išsaugosiu!
Man laimė išsaugoti tai, kas saugotina.

Liepos 13
Ateina metas uždengti stogą.
Į Šventovę žvelkite su šventu jauduliu, ir kai su Manimi
 apeisite statinį, pasiųsime maldą Visatos Kūrėjui.
Ir apdovanosime pagal darbus ir nuopelnus.
Parduotą palaimingą tikėjimą atgaivinsime.
Pasiųsime ženklus naujuosius. Sutvirtinsime bures.
Supraskite, negalima mokėti už tarnystę Dievui.
Tikėjimas numirė po aukso luitais.
Skydas auksinis nepatvarus.
Aš šaukiu išmintinguosius.



116 Morijos sodo lapai. 1922

Naujieji ir reikalingieji susirinks, ir vėl sužydės
 Vienybės medis.

Liepos 14
Paklaus: „Kur gi įrodymai?
Dabar tiek daug netikrų pranašų.“
Atsakykite: „Sprendžiame iš darbų.
Vertiname tik pasekmes.
Netikras pranašas veda į melą.
Melą seka blogis, ir tada regime 
 besirangantį gyvatės kelią.
Todėl vertiname tik darbus.
Mokytojas žino mūsų kelią, ir balsus
 prieštaraujančius patikime Jo Valiai.“

Liepos 15
Reikia su pjautuvu javų lauką pereiti.
Kiekvieną varpą rankomis sunešti į klojimą.
Švarius grūdus alsavimu išvėtyti.
Visa kita ugniai atiduoti.
Taip atrenkame ateities ženklus.
Aš pasakiau.

Be priežasties niekas nesunaikinama.
Kiekvienam skirtas kvietimas.
Bet Angelų trimitų mieguistos ausys negirdi.



117Morijos sodo lapai. 1922

Paskęsti smulkmenose – reiškinys, patvaresnis
 už Jerichono* sienas. 
Ar nėra jūsų ausyse užsilikusių kamščių?
Aš pasakiau.

Ką gi daryti su tais gąsdinančiais?
Ką gi daryti su tais sėdinčiais?
Ką gi sukurti su rytdieną žinančiais?
Dabar daug žinančių, bet Pasakysiu jiems: 
„Atsikimškite ausis!“
Bet Aš Pasakysiu: „ Pirma nusiplaukite rankas, 
 po to parašykite. Ir ketindami šaukti, pirma 
 atgaukite balsą.“
Aš kalbu, Aš kalbu, Aš jiems pasakiau.
 Pats liudiju.           
Sustabdysiu, kai bus laikas.
Bet dabar eikite.
Mano ranka neapleidžia. 
Taip, taip.

Užrakintas. Kankinamas.
Tylintis. Maištaujantis. 
Tarp tų. Tarp anų.
Prisimink Mane.

* Jerichonas – senosios Palestinos miestas. Pasak legendos, 
jo sienos nugriuvo nuo šventųjų trimitų gausmo. 



118 Morijos sodo lapai. 1922

Galia visada su jumis.
Mokiny, argi bijo kriauklė 
 aksominės bangų mūšos?
Mūšos nebijoki.

Liepos 16
Manau – dvasia viskam randa laiko.
Jei švyturys kiekvieną dieną pasiruošęs gelbėti
 keliautojus, 
Tai kokia aukos ugnimi turi degti Manoji kariauna!
Ir veiklos ugnis įžiebia naujas ugnis.

Liepos 17
Jau žinote: vien gerumas ir protas neatveda pas Mus –
 būtinas dvasingumas.
Bet ši savybė subręsta dvasios ryžto akimirką.
Niekas negali paspartinti kelio.
Netgi šauksmas bevaisis, todėl neieškokite pasekėjų.
Tačiau rūpestingai pasitikite besibeldžiančius.
Gėdinga pramiegoti širdies beldimąsi – geriau suklysti,
 negu užkasti duobėje sparnuotąją svajonę.

Mokiniai, kam svajoti apie tai, kas neišsipildo?
Neeikvok jėgų betiksliam dvasios būviui.
Mano Lotosas – Mano Sodo lankytojų džiaugsmas.



119Morijos sodo lapai. 1922

Vaikai! Veiksmas, veiksmas, veiksmas!
Mintys apie Gėrį pakylėja iki Mokytojo
 sielos virpesių.
Prisimink, Mokytojo siela – jūsų namai.
Neužmiršk Jo, siekdamas Gėrio.
Žmonijos vardu jums Kalbu.
Mokytojas visada prie jūsų durų.
Bet palikite duris atviras.

Laukite Jo, ir Jis atsilieps į jūsų šauksmą,             
Kaip į rytmečio saulės šauksmą atsiliepia gėlelė.
Su Mano Vardu eik per gyvenimą – ir nugalėsi tamsą.
Lietaus debesis nepermerks jūsų, ir svilinanti saulė
 nesukels skausmo.
Nes Aš – jūsų Užtarėjas ir Draugas, ir Tėvas.

Vaikai, vaikai, brangūs vaikai!
Nemanykite, kad Mūsų brolija nuo žmonijos
 paslėpta už neįveikiamų sienų.
Himalajų sniegynai, slepiantys Mus,
 ne kliūtis iš tiesų ieškantiems, 
 bet tiktai smalsaujantiems.
Skirkite ieškančius nuo sausų skeptikų-tyrinėtojų.
Pasinerkite į Mūsų darbus, ir Aš padėsiu jums
 kelyje į Tą Pasaulį.



120 Morijos sodo lapai. 1922

Mes siunčiame jums šią žinią.
Tegu akmenys pasako tiesą.
Tegu žolynai ir medžiai apdainuoja Kūrinio šlovę.
Bet palikite žmogui veikimą.
Nes veikime slypi jo troškimų vaisius.
Paukščiai neprisimena nei savo, nei svetimų darbų,
Ir todėl jie grįžta į senus lizdus.
Tad leiskite žmogui užmiršti savo klaidas ir leiskite
 jam veržtis Didžiosios Tylos ir Gėrio keliu.
Didžioji Tyla panaši į okeano ošimą ir paliktų
 namų tỹlumą.    

Mes priimame sprendimus ir siunčiame jums su ryto 
 spinduliais Mūsų Žodį.
Ne sapne, ne svajonėje, bet dvasios vienovėje, 
Palaimos regėjime jūs žengiate, kaip žengia
 pasiuntinys, ir nešate Mūsų žinią.
Ir per daug nesvarstykite, bet veikite.
Nesėdėkite susimąstę, bet kurkite, bet atraskite.
Ir Aš Pats – jūsų Pagalbininkas.
Taip, taip, taip.
Aš pasakiau.

Venkite tų, kurie negirdi.
Apeikite tuos, kurie nemato. Taip.
Valdykite.



121Morijos sodo lapai. 1922

Liepos 18
Supraski ir klausykis.
Pažinki savo kelią.
Viešpatie, suteik jėgų mano širdžiai ir galios
 mano rankai.
Nes aš Tavasis tarnas.
Tavo spinduliuose aš suprasiu amžinąją Esaties tiesą.
Tavo Balse aš išgirsiu Pasaulio sąskambius.
Viešpatie, savo širdį Tau atiduodu.
Paaukok ją Pasaulio Išgelbėjimui.
Pažink didžią tiesą amžinojo ryšio: 
Tėvo su Sūnumi ir sūnaus su sūnumi.
Mano sodo vaisiai ir gėlės visiems prieinami.
Būkite Mano Sodo saugotojais.
Pastatysiu jus prie Savo Vartų, ir bylosite Mano Vardu.
Mano Žodis bus su jumis.

Liepos 19
Kuždame švelniai į ausį, ir  jūsų troškimas padės išgirsti
 Mūsų Balsą.
Mūsų spindulys kaip švyturys ieško tamsoje, ir laivas
 paskui spindulį pasiekia prieplauką.
Jums neturi egzistuoti sutemos.
Paklaus: „Kur gi tobulumo paieškos?“
Atsakykite: „Mums – Meilėje, Grožyje ir Veikime –
 tų trijų kelių pakanka.“



122 Morijos sodo lapai. 1922

Netgi po medžiu jaučiatės saugiai.
Netgi po uola jaučiatės tvirti.
Bet kaip įsitvirtinsite po Mano spinduliu!
Ir nebylus, ir šaukiantis – jūsų balsas pasiekia
 Mūsų Viršūnę.
Ir kaip švyturio – spinduliai rūke neryškūs.
Bet Mūsų Spindulys tarp jūsų spindulių švyti.
Švyti Mūsų spindulys, ir jūros tyloje 
 ieškokite Mūsų.

Liepos 20
Paklaus: „Kodėl jūsų knyga nepanaši
 į kitas knygas?“
Sakykite: „Ten tylos pamokymai.
O čia –  kovos šauksmas.“
Paaiškinimuose, nurodymuose ir pritarimuose –
 kovos ir darbo gausmas.
Laikas atveria naujus kelius,
Dvasia šuoliais lekia virš bedugnės.

Pagalba jums, išsiveržusiems.
Pagalba jums, užmiršusiems laiką ir kūną.
Pagalba jums, suskambėjusiems.
Įdėmi Akis virš jūsų.
Ereliai žinianešiai sklando.



123Morijos sodo lapai. 1922

Ir vėžliai atneša skydą.
Stebuklas, stebuklas, stebuklas tveriamas.
Ir karžygiai išgirs Įsakymą.

Liepos 21
Pasakysiu besibeldžiantiems – kelyje jūs galite rasti
 indą, kupiną dvasingumo, mokėkite atpažinti.
Jei atpažinsite, stenkitės prieiti kaip galima arčiau.
Atminkite, dvasingumas kaip ugnis įsiliepsnoja,
 kaip stebuklingas magnetas traukia prie savęs.
Ir todėl laimės skirtosios neatstumkite.
Galime pašaukti, bet šito kvietimo daugiau
 Nekartojame.

Tegu kelias bus atviras.
Kalbu visiems, kuriuos slegia žmonių rankomis 
 sukurtų rūsių ankštumas.
Ateikite, trokštantys džiaugsmo, – šventė paruošta.
Aš pasakiau.

Aš kalbu jums, – lai dega jūsų širdis gailestingumo
 ugnimi.
Gailestingumo kančioje slypi didis Slaptingojo
 Žinojimo perlas.



124 Morijos sodo lapai. 1922

Visi Bodhisatvos*, visi šventieji, visi dvasios kariai
 veržiasi šiuo keliu.
Supraskite padavimą apie septynerius Vartus.
Erškėčių kelias ne visiems erškėčiais nuklotas.
Yra sielų, kurioms ir erškėčių vainikas geriau
 nei karališkas, ir grubi ašutinė geriau
 nei imperatorių purpuras.

Miške ieškokite Manųjų nurodymų.
Kalnuose klausykitės Manojo šauksmo.
Upelio čiurlenime klausykitės Manojo kuždesio.
Argi tai žmogaus kuždesys?
Ne, tai vandenyno gausmas arba perkūnijos 
 griausmas viršūnėse.
Aš tavęs klausiu – kur tavo svaidyklė priešui nukauti?
Būk pasiruošęs kovai.
Aš su tavimi.

Liepos 22
Reikia mąstyti apie Mūsų galios kibirkštį, 
 jinai pažadins mirusius.
Bet kaip jonvabalis palaipsniui nustoja švytėti,
 taip lengva užgesinti ir Mūsų kibirkštį.

* Bodhisatva –  mokinys, patyręs nušvitimą, bet atsisakęs pereiti 
į nirvaną, kol visos būtybės neišsilaisvino iš kančios. 



125Morijos sodo lapai. 1922

Prisiminkite priešaušrio meto gaivumą.
Ryto šaltis – stebuklingas gėrimas jūsų esybei.
Skubėkite  juo naudotis.

O besiskleidžiantis Lotoso žiede!
Rinktinių sapnų svajone, septynbriaunis perle!
Tavyje glūdi pasaulio pažinimas.
Tavyje gimsta troškimas įminti Paslaptis.
Švenčiausias Paslapčių saugotojau,
Gyvojo vandens  nešėjau,
Didysis pasaulio gydytojau,
Siela, budinti virš pasauliečių baimių,
Tavo spindesy nardo Tavo ištikimasis tarnas,
Pasirinkęs Tave savo lobynu.

O Dangaus Vartų Išminties Viešpatie!
Savo sostą įruošk ant Aukščiausių Viršūnių,
Iš ten Tu aiškiau regėsi žmonių širdžių nerimą.

O Viešpatie, vadinamas Gailestingumu!
Išvyski žmonijos tamsoje Savo sūnus!
Tamsa, tamsa, tamsa!
Šviesa, šviesa, šviesa!
Be tamsos nebūtų šviesos spindesio.
Nes tik tamsoje regime šviesą.
Kur yra Jisai, Viešpats, – nėra nei Šviesos, 
nei Tamsos – Visa yra Viena.



126 Morijos sodo lapai. 1922

Tai Paslapčių Paslaptis, Slapčiausia iš Slapčiausių.
Nesuprasta žmonių, Jinai išlieka aiški.
Žmogaus protu suprasta, Jinai praranda skaidrumą.
Toksai dėsnis.
Ženkite paskui kovos vėliavą!

Liepos 23
Per dykumas, vandenynus ir kalnus persikeliate
 vienu atodūsiu.
Ir štai stovime akis į akį.
Neegzistuoja erdvė.
Išnyko laikas, apsireiškė žinojimo galia.

Ar lengva sparnuotajam skristi?
Pasakysiu – lengva tam, kas jaučia sparnus.
Bet neskraidys žemiškųjų malonumų saldybę 
 patyrusieji.
Kur jie skris nuo savojo stabo?
Taip akivaizdžiai suvokiate žemės geismų menkumą.
Paprasta, nes viskas paprasta.

Kilkite mintimis, kilkite teigdami, kilkite mylėdami!
Skrydžio džiaugsmą patiria jausmų kūnas.
Vėl gyvenimo gelmė liks po kojomis.
Ir džiūgaujančių spalvų stebuklas sužėrės 
     Pietų Kryžiaus žvaigždyne.
Viskas pasiekiama.



127Morijos sodo lapai. 1922

Liepos 24
Kam kamuotis marinant kūną?
Kam naikinti tai, kas duota Kūrėjo?
Ieškokite Naujų kelių!
O Tu, Pasaulio Kūrėjau! Tu, Dangaus Viršūne!
Šlovingiausias iš šlovingiausių!
Aukščiausias Neišreikštasis – Pradžioje.
Išreikštasis – Pabaigoje.
Taip – taip – taip.
Kas yra Pabaiga? Kas Pradžia?
Įsisąmoninkite savo siekį.

Belskitės į duris – neužrakinta,
Ir Šeimininkas laukia jūsų namo viduje.
Neragaukite gardumynų nuo Šeimininko stalo,
Bet įsiklausykite į Jo Žodžius.

Gali atiduoti, kas visų brangiausia, ir net nepastebės.
Bet nesigailėki.
Keleivi, tu privalai atiduoti tau trukdančius daiktus.
Ir kuo daugiau atiduosi, tuo bus lengviau 
 tau keliauti.
Dėkoki paėmusiems iš tavęs.
Jie padės. Jie tavimi pasirūpino.
Nes lengvai einantis – be kliūčių pasiekia viršūnę.
Ir jūs išmoksite užkopti iki viršūnės.



128 Morijos sodo lapai. 1922

Ir todėl dėkokite nedėkingiesiems.
Aš pasakiau. Aš pasiunčiau jums Gėrį.

Liepos 25
Dirbkite! Darbui atviri keliai.
Jūsų rankose didingiausios galimybės.
Mano vainikas lai bus su jumis,
 nes Aš dovanojau vainiką.

Žinokite, kad atlygio laukti nevalia,– 
Atlygis ne jums skirtas. 
Jūs, veiklieji, turite drąsiai eiti savuoju keliu,
Negalvodami apie rytdienos pavojus ar džiaugsmą.
Prisiminkite, ką jums Sakiau.
Nevalgykite nuo Šeimininko stalo, net jeigu 
 Jis pasiūlytų.
Imkite tik tai, kas duota vardan jūsų darbo sėkmės.
Atlygis artėja, bet lūkesčiai neduoda rezultato.
Argi Kristus nukryžiuotas galvojo apie Savo Sielos 
 išgelbėjimą?
Nors truputį stenkitės būti į Jį panašūs.
Atjauta, atjauta, atjauta!
Kreipiamės, kreipiamės į jus jau daug kartų. 
Būkite tokie!



129Morijos sodo lapai. 1922

Kai pro jūsų atsitiktinių apvalkalų draiskalus
 spindi jūsų dvasios formos, – 
Argi nejaučiate jūs galios ir džiaugsmo?
Argi nesusilieja visos jūsų esybės vieningame
 jūsų dvasios darbo džiaugsme?
Ir tada Aš arti jūsų.
Ir tada jūsų ausis girdi Mano žingsnių aidą.

Liepos 26
Tu, turintis klausą!
Tu, turintis akylas akis!
Tu, pažinęs Mane!
Palaima tau!

Mano vardas – talismanas, tau nukaldintas.
Ir tebūnie Dangaus gelmės tau maloningos!
Palaima tau!
Nukreipk tarsi sakalas žvilgsnį į tolį.
Per Grožį priartėsite.
Supraskite ir įsiminkite.
Jums Prisakiau ištarti – Grožis.

Tu pasakei – Meilė.
Jis ištarė – Veiksmas.
Jūs pasakėte – Grožis.
Jei norite atverti Vartus, pridėkite šį Mano ženklą.



130 Morijos sodo lapai. 1922

Aš pasakiau – Grožis!
Ir kovoje, ir pergalėje Aš pasakiau – Grožis!
Ir nesėkmė apsisiautė Grožiu.
Ir kalnai pražydo Grožiu.
O jūs gėles įsileiskite, juos įsileiskite – vaikus.
Ir nusilenkite prieš Atnešusįjį – Didingo Pasaulio Grožį.
Supraskite, nėra daiktų, nėra sprendimų, nėra puikybės,
 nėra atgailos, yra Jisai – Grožis!
Grožis – jūsų kelias.
Ir Grožiu pasitiksiu atėjusius iki Manęs.
O jie jau eina. 

Liepos 27
Jūsų džiaugsmas – Mūsų džiaugsmas.
Kai žemėje pražysta kerintis meilės žiedas,
Tada nauja žvaigždė įsižiebia Begalybėje.
Nesuskaičiuojamos žvaigždės.
Paukščių takas laimės tiltu sujungė visus pasaulius.
– Viešpatie, laimės paukštis trokšta giedoti 
Prie mano lango. Aš nesuprasiu jo žodžių,
Bet būsiu drąsus.
Ryto valandą suvoksiu vienintelį žodį,
Ir mano širdis uždainuos: 
Išteisintas, išteisintas, išteisintas!
Nejau už vieną žodį, už švelnų prisilietimą 



131Morijos sodo lapai. 1922

Aš galiu būti Tavo išteisintas, 
Tavo, kuris išaudė amžinojo pasaulio žėrintį audinį?
– Mano sūnau, malonė – dalis tiesos. O tiesa – nuostabioje
ir taurioje...
Suprask tai, Mano sūnau, vidurnakčio valandą.
Ryto metą Aš pas tave pasibelsiu.
Dar viena diena – ir auga jūsų gėlelė.
Ir taip paprastai ištariate žodžius, Šventovę kuriančius.
Aš regiu šypseną, ir netgi girdžiu juoką.
Palaima, jei pastatysite, jeigu suklosite akmenis,
 surišdami juos juoku.
Džiaugsmas pasauliams!
Aš pasakiau.

Liepos 28
– Man dainuoja kriokliai ir žolynai, paukščiai ir vėjas.
Ir mano žingsniuose gimsta daina.
Aš einu lengvai...
Bet kai nutyla vėjas, ir išskrenda paukščiai,
ir susigūžia žolynai, ką man daryti, Viešpatie?
– Pažvelk į Mane!
– Kai kalnai gimdo viršūnes ir prarajos stumia ant manęs 
naujus kalnagūbrius, kai perėjau visas dykumas ir kai įkopiau
į visus kalnus, ką pamatysiu, Viešpatie?
– Pamatysi Mane!



132 Morijos sodo lapai. 1922

Laimės grandinės ir vergo grandinės.
Vergas velka savo grandinę, bet linksmai skamba  
     laimės grandys.
– Kaip atskirsiu grandines, Viešpatie?
– Jautriai įsiklausydamas.

Liepos 30
Kas su Mumis, kartais neria į mūšį, bet žino – visada nugalės.
Būkite dėmesingi šaukiantiems: „ Kaip gražu!“
Jie ne tik jaučia grožį, bet ir nori juo pasidalinti.
Pasidalinti – pergalės laidas!
Ir žodžiai atrakinantys – paprasti.
Bet retai kas pritaiko juos užraktams.

Jaučiame darbo šventumą.
Į skaistinančią ugnį sviedžiate prietarus ir daiktų krūsnis.
Koks spindintis laužas ant uolos kelią nušviečia!
Veržlumas atveria naujus kelius. 

Liepos 31
Kieno beldimą Aš girdžiu?
Tai tu, bėgly!
Štai pasakysiu Aš tau:
Tu taip rūpestingai bėgai nuo Manęs,
Kaip anksčiau statei Mano namus.
Tu bandei pasislėpti švenčiausiose Šventyklų vietose,



133Morijos sodo lapai. 1922

Tu slėpeisi už sostų pakopų,
Tu, pakeitęs išvaizdą, užsidengdavai palapinių uždanga,
Tu norėjai ištirpti fl eitos ir stygų garsuose.
Kur gi tu nubėgai?
Štai stovi priešais Mane.
Bet Aš sakau –  tu atėjai pas Mane.
Tu radai Manąsias duris.
Tu patyrei, kaip aptemo tavo protas ir kaip dingo
 tavasis džiaugsmas.
Tu sužinojai, kaip besibeldžiantis bus įleistas
 ir įleistasis – išteisintas.
Ir tu radai geriausias duris ir šaukeisi, nematydamas
 bėgimui galo.
Ir priimsiu Aš besibeldžiantį, ir tarsiu jam:
Aš išsaugojau tavo džiaugsmą,
Imki savo indą ir darbuokis.

Rugpjūčio 1
Džiaugsmas! Nėra dabarties laimės.
Yra praeities ir ateities laimės valanda.
Praeities valanda atitolina.
Ateities valanda priartina.
Ir Aš daviau jums būsimos laimės valandas.
Džiaugsmas! Tai, kas atitolina, jums netinka.
Gyvenkite būsimos laimės valanda.
Džiaugsmas!



134 Morijos sodo lapai. 1922

Rugpjūčio 3
Mokykitės apsaugoti Skydą.
Reikia bandyti – išradingai siekti tikslo.
Nauja – sunku. Sena – netinkama.
Debesys lai neuždengs kalnų.
Nei pasiteisinimas, nei išsisukinėjimas nepadės.
Tik kūrybingas darbas veda į pergalę.
Darbą supraskite plačiai.
Pūga temdo akis, bet dvasia neužmiega.

Rugpjūčio 4 
Dvasią saugokite.
Ištikimybė įrodoma veiksmu.
 

Rugpjūčio 5
Kur gi malda?
Kur mantra, kur užkeikimas ir kreipimasis?
Aš sukalbėsiu jums savo maldą, sukalbėsiu 
 tarsi stovėčiau Saulės akivaizdoje.
Jeigu mano akims nepakeliama Pasaulio Šviesa,
 aš jas užmerksiu.
Ir kupinas kibirkščių blyksnių visgi ištarsiu:
„Štai aš žinau savo kelią, štai kreipiuosi į jį
 pilna sąmone.
Ir priešus atrėmęs ir palaidojęs daiktus, einu
 pas Tave.“



135Morijos sodo lapai. 1922

Mano žodis Tau ir yra mano malda.
Kalbu ir dieną, ir dirbdamas prie staklių,
 ir nakties sargyboje, kai akys nebeatskiria 
 ribos tarp žemės ir dangaus.
Tiek ruoštasi, tiek mąstyta ir stovėta,
 kad ištarčiau Tau savo žodį:
„Myliu Tave, Viešpatie!“
Štai ir visa mano malda.
Taip ilgai jai ruošiausi, taip laukiau savosios 
 mantros, bet ji irgi trumpa:
„Nenusigręžk, Viešpatie!“
Neturiu ką pridėti prie šių žodžių.
O dabar – užkeikimas:
 „Viešpatie, Tu manęs neapleisi!
Aš Tave surasiu, nes žinau visus Tavo namus.
 Tu – visur!“
Atleisk, Viešpatie, nesudėtinga mano malda,
 trumpa mano mantra ir įkyrus užkeikimas.
Bet jeigu man nelemta pabėgti nuo Tavęs, 
 tai ir Tu nepasislėpsi nuo manojo žvilgsnio.
Ir mano ausys girdi Tavo žingsnius.
Ir burnoje Tavo dieviškas skonis,
Nes Tu – mano maistas.
Ar suspėsiu Tave užkerėti, Viešpatie?
Nemanau, jog mano malda tinkama 
 ir kad mantra pasieks Tave.
Bet aš įsikibsiu rankomis į Tavo rūbą.
Ak, Viešpatie, aš būsiu įžūlus.
Ir jėga pagrobsiu laimės vandenyną, nes trokštu!



136 Morijos sodo lapai. 1922

Taip Pasakiau – kurkite, supraskite ir nušveiskite 
 duris.
Jie gali jus pastumti, bet įženkite su šypsena.
Tas, kas žino, tas eina ir ateina.

Rugpjūčio 7
Jie giriasi gavę Mūsų pamokymus,
 bet neatsisakė nė vieno įpročio.
Jų žingsniai pilni abejonių, ir jų žodžiai 
 prisisunkę išdavystės.
Maudosi buities baloje ir mano, kad tai 
 vandenynas.
Ypač saugokitės išdavystės.

Rugpjūčio 9
Naujieji poelgiais parodys, ko yra verti.
Grožio skydą iškels ir kupini meilės
 atidarys duris besibeldžiantiems.
Žemė išslys aklajam iš po kojų, ir parvirs
 kurčiasis.
Siunčiu jums gyvąjį vandenį akims ir ausims
 praplauti.
Ir stebuklas bus perkeistas, ir iškils Grožio tiltas,
 į Naują kelią vedantis.
Aš pasakiau.



137Morijos sodo lapai. 1922

Rugpjūčio 26
Senuosiuose kultuose visada išlikdavo dvasinių 
 mokymų pėdsakai.
Netgi senasis šokių ratelis išsaugojo dvasingumo
 pradą.
Viduryje rato būdavo pastatoma išrinktoji, 
 rečiau – išrinktasis.
Ratu aplink einantys atlikdavo ritualinius judesius
 ir dainuodavo.
Išrinktoji rato vidury likdavo tarsi sustingusi.
Bet visi judesiai ir kreipiniai būdavo skirti
 tarytum jai.
Ir ji tarsi įprasmindavo savyje visų troškimus.
Taip yra ir Dvasios mokyme.

Mokinys patiria nušvitimo džiaugsmą.
Panyra į ieškojimų bedugnę.
Kenčia vienatvės šaltį.
Ir po to jis turi ištverti vidurinio taško įtampą.
Tarytum būtų vienas, tarytum būtų bebalsis.
Tarytum be pagalbos,
Jis neša ant savo pečių svetimų troškimų svorį.
Ir toks ramus, tarsi sustingęs vienatvės šaltyje,
Jis laukia, pasiruošęs priimti prašymų naštą.
Tarsi statinio pagrindas, nebyliai leidžiasi
 apsupamas.



138 Morijos sodo lapai. 1922

Ir dešimteriopai sustiprina savo rankas.
Ir dešimteriopai sustiprina savo širdį.
Ir turi išaugti dvasia vardan visų, kurie kreipiasi.
Bet jis nebijo. Žino, kad jo laikas artėja.
Ir besibeldžiantieji, ir bauginantieji, ir apsunkinantieji –
 turi ateiti.
Ir jis turi juos pasitikti.
Ir laikinai jis apsuptas atėjusiųjų ir užstotas
 jam išėjimas.
Bet nėra amžino išbandymo.
Bet visai šalia artimiausio kelio galimybė.
Toksai sunkumas būti vidurio tašku.
Ir gera, jei tiesiasi į jus draugų rankos,
 jei ratelis susipina iš taurių troškimų.

Rugsėjo 3
Neieškok vidurdienį vakaro.
Prie plūgo, artojau, nekalbėk poilsio maldos.

Rugsėjo 4
Apie meilę Galiu pasakyti: tyrų sielų meilė kyla aukštyn,
 o gailestingumas – žemyn.
Galima mylėti Dievą – reikia įsivaizduoti Jį įstabiu
 kankiniu dėl Pasaulio gerovę kuriančios minties.
Galima patikliai ir netgi įžūliai belstis į Jo Šventoves.



139Morijos sodo lapai. 1922

Ir jei beldimasis sąmoningas, tai bus atsakas: 
 įgausite naujų jėgų, nors ir ne iš karto įsisąmonintų.

Rugsėjo 7
Daug neišmanymo žmonijos vandenyne.
Dvasia žino, bet tuos ženklus reikia virš ugnies išryškinti.
Gyvybės veiksmo ugnis augina dvasios sparnus.
Jūros gelmėje – druska, bet tik tėkmė ją išneša į paviršių.
Lakštingalos kiaušinyje – giesmininko embrionas,
 bet giesmė suskambės, tik užgimus gyvybei.
Laimingieji giesmininkai, čiulbėkite besišypsančio 
 Kūrėjo Garbei!

Nėra nei mažų, nei didelių.
Jausmas, sviedžiamas į erdvę, 
 kaip bumerangas sugrįžta į ištakas. 

Rugsėjo 17
Naujaisiais tikėk!
Mokytojas turi jėgų Skydą iškelti iki laimės aukštumų.
Mokytojas jaučia pagalbos meldžiančią ranką.
Mokytojas pasiruošęs padėti.
Mokytojas gali parodyti naujuosius.
Mokytojas gali Mokymą pasiųsti.
Mokytojas vertina drąsą kaip žygdarbį.
Mokytojas duoda jėgų ištikimiesiems.



140 Morijos sodo lapai. 1922

Rugsėjo 19
Mokėtės apie senovės žygdarbius – kodėl, keičiantis
 rasėms, nesužėrėjus vėl žygdarbiui?
Mūsų Brolijos Skydas pasiruošęs apsaugoti šviesos
 ieškančius.
Jūsų geriausi darbai – kaip grūdai, Mūsų sušildyti.
Laimingi grožio keliai, pasaulio alkis turi būti
 numalšintas.
Naujojo gyvenimo stebuklas pridengtas skarmalais,
 bet jis gyvas.
Nebijokite gyvenimų nuoviro, kai puodas verda,
 nešvarumai sūkuriuoja paviršiuje.
Žygdarbio kelyje nėra baimės.
Bet širdies ugnys nušviečia tiesos kelią.
Amžinybės tiesa – dvasios grožyje.
Dvasia žino, kur grožis.

Rugsėjo 20
Liūdesys aplenks naują žmonijos ratą.
Šypsodamasis vaikas nuims kovos kalaviją.
Ikoną iškels tauta.
Einu dykuma, nešu Taurę, uždengtą skydu.

Kodėl ant aukuro dulkės?
Ne žaidimai, ne pramogos ten, kur statoma 
 Šventovė.
Ne pavydas, ne pataikavimas ten, kur perduota 
 valdžia Grožiui.



141Morijos sodo lapai. 1922

Pakelkite šiukšles.
Manau, blogis neturėtų pasislėpti plyšiuose.
Taurę pridenkite.

Rugsėjo 21
Dulkes lengvai nubrauksite, jei paskubėsite.
Niekas neturi būti apleista.

KNYGA APIE AUKĄ
Kaip įsitvirtinsite?
Kaip sieksite, kad būtų įvykdyta Mūsų Užduotis?
Per valdžią, Mūsų duotą.
Ar tinka Man kalbėti apie valdžią, kai visi kvailiai,
Ir kai visi tuščiagarbiai į valdžią veržiasi?
Bet Aš kalbu ir tvirtinu.
Bet Mūsų Valdžia kitokia:
Mūsų Valdžia – Auka!
Paaiškinsiu keliais žodžiais.

Kai Valdovas Kurnovuu*

Statė Auksinius Vartus,
Jis troško Šventovės, bet vis tik
Savo auką nešė iki galo.

* Kurnovuu - didysis Atlantidos valdovas.



142 Morijos sodo lapai. 1922

Kai Saliamonas siekė Grožio valdžios,
Kai Sulamintos* simboliu  buvo atskleistas
Nežemiškos Tiesos simbolis,
Jis vis tik liko karaliumi
Ir savo auką tesėjo iki galo.

Kai Tibeto dvasinis mokytojas Alal-Mingas**

Veržėsi į kalnus, kur Jam pirmąkart apsireiškė Dievas,
Jis vis dėlto liko slėnyje
Ir priėmė Taurę.

Kai šeichas Rasulas-Ibn-Ragimas***

Siekė perduoti valdžią sūnui,
Jis visgi išgirdo Balsą,
Ir paaukojo viską, kad pasiektų tikslą.

Kai Mokytojas Origenas aukojo
Ir kūną, ir dvasią, kad tik išmokytų 
Paskutiniųjų Kristaus priesakų,
Jis vis dėlto ir toliau nešė Mokytojavimo naštą.

* Sulamita – karaliaus Saliamono mylimoji, apdainuota „Gies-
mių giesmėje“.

** Alal-Mingas – senovės Tibeto dvasinis vadovas. 
***  Rasulas-Ibn-Ragimas –  Rytų legendose minima, kad jis ly-

dėjęs Kristų sunkiame išbandymų kelyje.



143Morijos sodo lapai. 1922

Kai Sergijus iš Radonegos* atsisakė
Metropolito sosto,
Kai jis troško kalbėtis su žvėrimis,
Jis vis dėlto liko statyti Bendruomenės namų,
Ir Jis pasiliko prie Savęs mokinius.

Kai Akbaras,** pramintas Didžiuoju,
Klojo bažnyčios vienybės akmenis,
Jo siela veržėsi prie išminties medžio,
Kur patirdavo nušvitimą,
Bet vis dėlto Jis liko ant Sosto laiptų.

Jeigu, žinodami, kas yra žygdarbis,
Žinodami, kas yra valdžia-auka,
Jeigu, įtvirtindami laimėjimus, ištarsite:
„Viešpatie, teaplenkia mane ši Taurė!“–
Vadinasi, jūs jau turite teisę kurti,
Ir jūsų dvasia jau nenugalima.

Įsiminkite šią knygą apie auką,
Nes ji atveria jums vartus, – jūs jau pasiruošę.

O būdami pasiruošę, jūs žinote viską,
Nes viskas jums bus atskleista ir atnešta,

* Sergijus iš Radonežo – šventasis, gyvenęs Rusijoje 14 a.
** Akbaras Didysis – Mogolų dinastijos valdovas, viešpatavęs 

16 a. ir garsėjęs mokslo, meno, religijų globa. 



144 Morijos sodo lapai. 1922

 ir  papasakota.
Tik  klausykitės ir įsiminkite.

O svarbiausia, skaitykite ir kartokite.
Nes dažnai jūsų apvalkalas užtemdo dvasios 
 žinojimą.

Ir žiūrėdami į likimo nulemtą gaisrą,
Jūs ištarsite: „Štai kodėl vakar aš išnešiau
 savo daiktus.“

Ir žiūrėdami į žaibą, jūs nulenksite galvą,
 pagerbdami Dievo Įsakymą.

Aš pasakiau ir prisakiau – saugokite!

Rugsėjo 25
Grožio šviesą uždegsite meile ir darbais parodysite
 pasauliui dvasios išsigelbėjimo kelią.

Rugsėjo 26
Taip ir būna, kai dvasia suvokia tarnystę.
Nauji sparnai auga ir oras naktį aplinkui dainuoja.
Šviesos kelias išnyra prieš nustebusias akis,
Ir, protui nusprendus, statomos pakopos
 į Vienatinės Tiesos Šventovę.



145Morijos sodo lapai. 1922

Miklinkite smegenis, prapūskite ausis, nusiprauskite
 burnas, –
Patys būsite savos beprotybės liudininkais.

Rugsėjo 29
Mokykite Manojo kelio.
Tegu išmoksta suprasti žmogaus prigimtį.
Suprasti Tarnystės prigimtį.
Suprasti Grožio džiaugsmą.
Suprasti tai, kas paprasta, kas gyvenimą paverčia
 stebuklu.
Mūsų Skydas nematomas, bet naktį jaučiate
     dienos kuždesių patvirtinimą.
Nebuvo Mums sudėtingesnio laiko, kaip šis
 rasių pasikeitimas.
Reikia paskirstyti jėgas – prastas chemikas, jei vietoj
 lašo išverčia kibirą.
Taip, nematoma kova niekada nebuvo tokia didi.
Dabar į ją įtraukta visa žemės orbita.
Pasaulio sumaišties nevertinkite atsainiai.
Tokia įtampa, kad ženklų liūtis liejasi ant žemės.
Kai rytoj bylosiu apie džiaugsmą,
Neužmirškite kautynių šauksmo!



146 Morijos sodo lapai. 1922

Rugsėjo 30

KNYGA APIE DŽIAUGSMĄ
Ar gali medis stovėti tvirtai?
Gali, gali, gali.
Jeigu šaknys giliai žemėje, jei nematomos.

Aš bylojau jums apie grožį.
Aš pasakiau apie meilę.
Aš pasakiau apie veikimą.

Aš bylojau apie ištikimybę.
Aš bylojau apie ryžtą ir gailestingumą.

Aš parodžiau mūšio lauką.
Aš atskleidžiau narsos reikšmę.
Ir pagaliau pašaukiau jus Didžiajai Tarnystei.

Bet kur gi rūbai, su kuriais galima atsistoti
 ant Šventyklos pakopų?
Kur gi audinys vertasis, kad pridengtų 
 jūsų kūnų nuogumą ir šešėlius?
Bet visame pasaulyje plevena pirmapradės
 gyvybės audinys.
Visame pasaulyje gyvastingas Apdaras Vertasis.
Ir virpa, ir trykšta, ir skamba Džiaugsmas!
Su šiuo rūbu ir pakilsite ant pakopų.
Šiuo rūbu ir pridengsite savo kūną.



147Morijos sodo lapai. 1922

Jie plėšo Dievo audinį.
Jie juokiasi iš jo skiaučių.
Bet Pasaulio Dukra ir Visatos Motina sujungia 
 audinio skiautes.
Ir jūs prieisite pasiruošę, kad gautumėte savąjį rūbą.
Nes kur gi valdžia ir kur gi auka, jei nėra džiaugsmo?
Ir kur jisai, gailestingumas, ir kur jinai, ištikimybė?
Ir kur gi jinai, meilė kūriniui, jei pečiai nepapuošti 
 Pasaulio Motinos audiniu?

Ir kai jūs statysite Grožio Šventovę,
Ir jo prieigose užsodinsite Džiaugsmo sodą,
Tai pavadinkite šį sodą Mano Vardu,
 nes Aš pasakiau jums:
 „Džiaukitės, vaikai!“
Peržengę valdžios ir aukos ribas,
Apsisiautę džiaugsmo švytėjimu,
Mes kitą dieną kalbėsime apie maldą.
Toji knyga apie maldą ir žygdarbį užbaigs
 tris pirmąsias knygas.

Džiūgaukit, džiūgaukit, džiūgaukit!

Ir pasakykite jiems:
„Mes žinome, kas yra kova,
Ir todėl mumyse džiaugsmas.
Ir mes žinome, kas yra Tarnystė,
Ir todėl džiaugsmingi mūsų veidai.“



148 Morijos sodo lapai. 1922

Siunčiu Džiaugsmą ir Gėrį, ir Tiesą, 
 nes čia yra viskas!

Spalio 3
Griaunantiems reikia priešpastatyti kūrybos galią.
Mokėkite naujuosius pakviesti į darbą.
Ir taip darbuokitės, siekdami vienybės.
Sakau jums – Skydą saugokite ir nepraraskite vilties,
 nes jau Parodžiau Savąjį ženklą.
Jaučiu, laimės širdis sklidina, neišlaistykite.
Ir skrieja virš žemės sparnuotoji Mūsų sprendimų palaima.
Stebėkite reiškinius.
Mano Skydas tvirtas.

Spalio 4
Mes patvirtiname pranašų priesakus.
Vedame švariomis pakopomis, ir niekas nesigailės, 
 kad priartėjo prie Naujosios Rasės.
Pirmoji rasės sąlyga – nešti į gyvenimą dvasios ugnį.
Ir nuolaužos, susikaupusios per amžius, ras savo vietą.

Spindulys blykstelės taip paprastai, suvokus 
 gyvenimo nuostabumą.
Dvasia vėl iš naujo apskries pasaulį.
Nors ir sunkus, bet dar neregėtas laikmetis.
Aplinkui debesys, bet Mano Spindulys su jumis.
 



149Morijos sodo lapai. 1922

Spalio 14
KNYGA APIE MALDĄ 
– Karžygy, nejaugi su ietimi ir kalaviju tu įžengsi
švenčiausion Šventovės vieton?
– Bičiuli, žygdarbiui esu pasiruošęs, kaip paliksiu 
savuosius šarvus?
– Karžygy, Aš pasaugosiu tavo šarvus ant prieangio
pakopų.
– Bičiuli, aš atėjau pašventinti savo ginkluotės, 
kaip galiu juos palikti?
– Tėve, paversk pelenais mano ranką, jei ji pakilo į 
neteisųjį žygį. Tėve, paversk pelenais mano smegenis, 
jei čia rangosi melagingos mintys. Tėve, perverk 
mane visą, jei linkstu į blogį.
– Mano sūnau, neperversiu tavo rankos. 
Mano sūnau, tavo smegenų neliesiu, jei esi žygyje. 
Bet tarp laimėjimų paliki laiko dvasios tylai. 
Tuo metu aš palytėsiu tavo esybę. 
Tarnystę pažinti padės Didžiosios Tylos krislelis.
– Tėve, nuo šiol aš sutrumpinsiu savo giesmes
ir išsižadėsiu ilgų pašlovinimų.
Žygdarbis bus mano malda.
Ir maldą pradėsiu tyla.

Broliai, pradėdami visuomet atsiminkite tylos metą.
Tuomet jus paliečia Įsaką atnešęs žinianešys.
Ir supratę maldą bei žygdarbį, grožio nutvieksti,



150 Morijos sodo lapai. 1922

 tvirtai laikydami savo rankose valdžią-auką,
 jūs ateisite iki Šventovės.

 Trijų knygų pabaiga.

Spalio 18
Į gyvenimą jūsų jutimus nukreipsiu, ir todėl
 stebėkite, kas vyksta aplinkui.
Reikia mokėti skirti įvykį nuo ženklo.
Naujos galimybės auga, suvokus tai, kas išreikšta.
Taip statomas statinys, neprarandant akmenų duotųjų.
Ne viltis, bet darbas įkvepia statytojus.
Ir kamertono sąskambis nustelbia užkimusią
 žmogaus negalią. 

Spalio 25
Aušroje išskleisime Mūsų vėliavas.
Skydus Rytų nušviesime Šventosios Sąjungos šviesa.
Iškelsime vėliavas, saugomas Mūsų Skydo.
Ir Balsas užklos kiekvienos dienos darbus.

Apie didžius darbus norime prabilti.
Neužsidenkite kasdienybės dulkių debesiu.



151Morijos sodo lapai. 1922

Spalio 26
Skaisti dvasia panyra į maldingumo būseną ir surenka
 išsibarsčiusių dvasios kruopelių daleles.
Mūsų Pagalbą –  ir akis jaučia, ir ausis girdi, ir protas
 suvokia.

Negreitai iš dulkių atgimsta pažeminta dvasia.
Reikia ištiesti ranką visiems skęstantiems,
 ir šypsenos liepsna neužges, nes ji 
 Dieviškos šilumos sušildyta.

Spalio 28
Taip, taip, taip!
Aš pašaukiau jus.
Aš pavadinau jus Savaisiais.
Ir prie juostos skamba raktai nuo pasitikėjimo durų.
Daug žmonių prie šių durų prieidavo.
Ir netgi bandydavo pasukti raktą.
Bet nežinojo, kaip atverti duris.
Ir tai, kas prarasta, nesikartoja.

Kai prieisite prie užrakto,
Nekvieskite žilagalvių praeivių,
Nekvieskite vėl parodžiusių neišmanymą.
Kiekvienoje kryžkelėje jums surinkome naujuosius.
Kiekvienas statinio akmuo – Mano ženklas jums.



152 Morijos sodo lapai. 1922

Ir kai įkopsite ir imsitės bokšto,
Išmatuokite pagrindą ir ant uolos nubrėžkite,
Nes iš to bokšto tolius išvysite jūs, statytojai!

Aš kalbu trumpai, kad išmoktumėte
Ir įsimintumėte, įsimintumėte, įsimintumėte
 Mano pasakytus žodžius.
 Aš pasakiau.

Lapkričio 1 
Paslaptis atsiveria, kai nėra pavojaus.
Nereikia gniuždyti žmonių
Milžinišku pasitikėjimu.
Dažnai naštos svoris tik priverčia kūprintis.

Lapkričio 4
Artėdami prie kalno, jūs regite chaotiškus 
 akmenis ir aštriabriaunes uolas.
Po to seka statūs uolų skardžiai.
Už jų prasideda kalnų pievelės, kurias maitina 
 sniegynai,
Bet už snieguotų viršūnių jūs išvysite
 spindinčius tolius.

Jūs einate gyvenimo koridoriumi,
Ir jūsų žingsniai kelia dulkes.
Kiek nešulių, kiek atsižadėjimų, kiek baimės!
Kur gi liko jinai, Pasaulio Brangenybė?



153Morijos sodo lapai. 1922

Bet jeigu jūs nešatės brangakmenį arba 
 nuostabiausią perlą, negi užmiršite juos?
Ne, jūs atsargiai juos prilaikysite,
Apžiūrėsite dėklą ir sutvirtinsite sagtis.
Nes nešate žemės brangenybę!
Koks atsargumas!
Paklausite: „Kaip stumdomam atsiminti
 Pasaulio Brangenybę?“
Aš nusišypsosiu ir tarsiu – tai paprasta.
Pakelkite jūros pakrantėje bangų nugludintą 
 akmenėlį,
Ir, mąstydami apie Pasaulio Brangenybę,
 neškitės su savimi!

Ir kai jus pastums, ir kai sudulkės jūsų drabužiai,
Tada jūs paimsite į ranką išsirinktą akmenį,
Ir nepamiršite Pasaulio Brangenybės,
 kurią nunešti Aš prisakiau.
Atsiminkite, atsiminkite, atsiminkite.
 Aš pasakiau.

Lapkričio 6
Piemenys gaudavo apreiškimus.
Karaliai ieškodavo.
Rašto žinovai užsispirdavo.
Vedantieji išsigąsdavo.
Dievo Balsas visa padengia, jei yra dvasingumas.



154 Morijos sodo lapai. 1922

Lapkričio 7
Pulsas – tai virpesių sintezė.
Kiekvienas organizmas, net Visata, turi 
 savo pulsą.
Jautrus aparatas įsijungs netgi žmogaus
 pulso veikiamas.
Atò mų pulsas sukuria energijos junginį,
 lengvai aprašomą formule.
Įsiminti jos kol kas nereikia, nes ji vestų
 tik į susinaikinimą.

Todėl Kalbu apie dulkes – jos įsismelkia giliai
 ir tampa pirštinėmis priešo rankai.
Žmonės palieka šiltas pilkas pirštines juodajam
 svečiui.

Lapkričio 22
Žemės riksmas pakerta dvasios augimą.
Bet jūs eikite per Kantrybės vartus.
Bet jūs per įsisąmonintos Tarnystės vartus 
 įženkite.
O svarbiausia, ir dieną, ir naktį prisiminkite 
 Pasitikėjimo Lotosą.

Lapkričio 24
Perskaitykite ir suskaičiuokite, kiek kartų 
 netgi Kristus buvo pasitraukęs į dykumą.



155Morijos sodo lapai. 1922

Netgi jo dvasiai reikėjo pranos.
Sekite – kiekvienos dienos įvykiai kupini 
 gilios prasmės.

Lapkričio 25
Klausykitės!
Nes noriu, kad Didžiosios Tamsos dieną 
 jūs galėtumėte prie Manęs prieiti 
 džiugūs ir šviesūs!
Tiesa, Aš daug ką jums patikėjau.
Aš nurodžiau jums terminus 
 ir daviau perspėjimus.
Aš suteikiau galimybę laimėti ir atvėriau
 Mūsų sprendimų paslaptis.

Jūs galite laimėti ir patirti nušvitimą,
Bet duokite Man savo dovaną.

Jei kas apimtas baimės,–
Lai duoda Man baimę.

Jei kas apimtas abejonės,–
Lai duoda Man abejonę.

Jei kas apimtas pykčio,–
Lai duoda Man pyktį.



156 Morijos sodo lapai. 1922

O jei atiduosite saują smulkių daiktų,
Aš priimsiu ir tuos dulkinus žaisliukus
Ir perlydysiu juos Savajame Bokšte.
Tiesa, panorę savo dovaną gyvenime
     vėl panaudoti, 
Neužmirškite, ko vertas tasai, kuris atima 
     vienąkart dovanotą.
Taigi, Aš priėmiau ir baimę, ir abejonę, 
     ir pyktį – visa tai Man.
O jums – kelias į Šviesą,
Nes noriu, kad Didžiosios Tamsos dieną,  
     prieš Saulėtekį, galėtumėte prie Manęs
     prieiti džiugūs ir šviesūs.

Gruodžio 2
Pažįstu tave, besibraižantį į duris!
Tu viliesi ant svečio pečių patekti į Mano Namus?
Pažįstu tave!

Tu tapai subtilus ir išradingas, net išradingesnis
 už daugelį Manųjų.
Tu pritvirtinai sagtis ir rūbus pasiruošei.

Tu netgi išmokai visus Mano Žodžius.
Girdžiu – netgi kartoji DŽIAUGSMAS.



157Morijos sodo lapai. 1922

Bet čia Aš tave sustabdžiau.
Tu neišdrįsi ištarti „ Meilės džiaugsmas.“
Tavo džiaugsmas – neapykantos džiaugsmas.
Bet už neapykantos siūbuoja bjaurus abejonės 
 šešėlis,
Ir nedera prie skydo abejonė.
Aš priimsiu į Savo Skydą visas tavo strėles.
Bet jeigu spyriosies,
Aš su šypsena pasiųsiu tau tiktai vieną!

Gruodžio 6
Tiesa kartu su kūno klyksmu išsiveržia.
Raitelis gena žirgą, bet sparnai neša greičiau.

Gruodžio 8
Kodėl pražudyta Žemė?
Kodėl Šventovei gresia griūtis?

Tėvo pyktis nuslops.
Ryto paukštis terminus giedot pasiruošęs.
Pildosi pranašystė dienų.
Ir išlietos Archangelų taurės.
Šlovinamas Viešpaties vardas!
Tautos dvasia atsigaus.

Stebuklo esmė paprasta:
Meilė – stebuklas, grožis – stebuklas.



158 Morijos sodo lapai. 1922

Gruodžio 9
Kai debesys aptraukia visą dangų,
Ir aplinkui pliekia žaibai,
Ar ne geriau likti namuose?

Jei liūtis pliaupia per langines,
Vis tik nebus pavojaus,

Jei jūs žinosite:
Yra patirtis veikti,
Yra patirtis tylėti.

Kai Aš sakau – veikite,
Sutelkite veiksmui visą išradingumą. 

Kai Aš sakau – tylėkite,
Sutelkite visą išradingumą tylėjimui!

Ir jei veiklos patirtis įgyjama lėtai,
Tai tylėjimo patirtis – greitai.

Bet jei vis tik panorėsite veiksmo jėgą parodyti –
 pašaukite vaikus!
Ir, veikdami kartu su vaikais, nepakliūsite į pinkles.

Ir laiko maža,
Ir jūs žinote terminus.
 Aš pasakiau.



159Morijos sodo lapai. 1922

Gruodžio 12
Geriausias vaistas, geriausias ginklas –
 įsisąmoninta Mūsų pagalba.

Sąjungoje su Mumis stiprėdami, būsite nenugalimi.
Atlikdami žygdarbį, augate tarsi gigantai.

Vieni baisisi griuvėsiais, kiti jais džiaugiasi.
Bet jums kiekviena nugriuvusi siena –  
 kelias į Šviesą.

Gruodžio 13
Mano Skydas tiems, kurie eina.
Tiems, kurie nugalėjo savimeilę,
Tiems, kurie laikosi nustatytų terminų,
Tiems, kurie jaučia Tarnystės kelią,
Tiems, kurie savo būstą uždengs Mano Vardu.
Tiems, kurie neša savo skydą tiesiai.
Aš jums apreiškiau Valią – nenusiženkite!
Aš jus vedu – nenuklyskite ir nesudraskykite
 žygdarbio audinio! 

Gruodžio 14
Žiūrėti galima tiktai į ateitį.
Kol kas tik į vaikus reikia kreiptis.
Tik juose teisėta darbo pradžia.
Eidami nauju keliu, tik vaikuose rasite
 patiklumo jėgą.



160 Morijos sodo lapai. 1922

Gruodžio 18
Aušros širdis pažeidžiama.
Pamąstyki, prote, ir užmeski tinklus.
Paklausyki liepimo netilstančio!
Neatimsi stebuklo ir pašauktųjų neišvarysi
 iš jų namų.
Ir tu, žinantis Šviesulių tėkmę, užleisk savo kelią,
Nes pažįstu tave, klaidžiojančių minčių sėjėjau.
Tau kalbu – nebūk toksai įžūlus!

Gruodžio 22
Visada geriausia sprendimą palikti rytui.
Rytas prisotintas pranos.
Nusileidus saulei, įtampa kenksminga.
Vakaras – atidavimo metas.
Rytas – pažinimo.

Gruodžio 23
Kas sakė, kad atidavinėti reikia be proto?
Beprotybė taip ir liks beprotybe.

Vienas galvoja: „Štai aš jau atidaviau.“
Kitas galvoja: „Aš atidaviau ir priartėjau.“
Trečias galvoja: „Aš atidaviau ir jau įgijau nuopelnų.“
Bet visos jų dovanos pragarmėje.



161Morijos sodo lapai. 1922

Mes negalime atiduoti to, kas ne mūsų.
Mes negalime atiduoti to, ką gavome tik pasaugoti.

Jeigu draugui atiduosite pasaugoti turtą
Ir paprašysite grąžinti atgal, ką pajus draugas?
Džiaugsmą, kad pavyko grąžinti išsaugotą.

Todėl džiaukitės ir melskitės:
„Viešpatie, Tu davei mums pasaugoti Savąją Palaimą,
Tu išmokei Ją išsaugoti.
Išmokyk dabar, kaip grąžinti išsaugotą,
Tavo Balsui paliepus, Mano Viešpatie!“

Džiaukitės – Aš saugau!

Gruodžio 30
Kaip per mišką žengia drambliai,
 laužydami krūmus ir praskirdami medžius,
Taip eikite Didžiosios Tarnystės keliu.

Todėl mokėkite kautis!

Daug pašauktų į pažinimo kelią,
Bet mažai kam atvertos Mūsų sprendimų 
 paslaptys.

Todėl mokėkite kautis!



162 Morijos sodo lapai. 1922

Jūs regėsite, kaip paniekina Mano Skydą.
Jūs sužinosite, kaip apkeičia Mano brangenybes,
Ir iškelsite savo kalaviją.

Todėl mokėkite kautis!

Svarbiausia, saugokitės išdavystės ir lengvabūdiškumo.
Lengvabūdiškumas gimdo išdavystę.



1923





165Morijos sodo lapai. 1923

Sausio 1
Abejonė nuginkluoja.
Kiekvienas klibantis akmuo išjudina bokštą.

Sausio 7
Mano Ranka saugo tiktai tvirtuosius.
Silpnumas ir lengvapėdiškumas gimdo išdavystę.
Ne iš priežasčių, o iš pasekmių išdavystę 
 atpažįstame.
Kiekvienas laisvas, bet teisiamas bus pagal darbus.
Žiaurumu nesibeldžiama – Įšventinimui.
Laimę reikia darbu įkūnyti.
Artėja valanda, kai išsipildys, kas pažadėta.
Nulemta valanda, kada iškels Pasaulio Įstatymų 
 Sąvado Skydą.

Naktis patvirtina, diena suvokia –
 tai teikia džiaugsmo.
Duotas laikas suprasti senųjų raštų ritinius.
Duotas laikas liudyti.
Štai Archangelo sparnas.
Ant jo taikos užrašas.
Dangaus jėgos su Mumis liudija.
Pasaulio kalboms lemta sužinoti Naująjį 
 Meilės žodį.



166 Morijos sodo lapai. 1923

Sausio 9
O! Metas susimąstyti apie Naująjį Pasaulį!
Mano pamokymai atveria veiksmui duris.
Kaip pamišę zuja žmonės, nežinantys ateities.
Pasmerktųjų minios veržiasi į susinaikinimą.
Uoslė stumia juos į prarają.
Pažvelkite į bepročių veržimąsi.
Nauji nusikaltimai pražioja nasrus.
Akivaizdūs reiškiniai puspročiams smegenų
 nebedrumsčia.
Bergždžias laikas kvailiesiems.
Sunku – atpažįstantiems šviesą.

Sausio 12
Prašau sutelkti valią – tai palengvina strėlės skrydį.
Valia yra sąmonės lanko templė.

Sausio 18
Reikia jausti laikmetį – negalima elgtis kaip įprasta,
 kai dreba kalnai.

Sausio 20
Tyrinėkite netgi po kojomis suskambusius akmenis,
Nes ant jų gali būti Mano pėdsakų.
Laukiantieji, laukiantieji!



167Morijos sodo lapai. 1923

Netgi jūs galite neatpažinti Apreiškimo valandos,
Nes laukti nelengva.
Bet Aš duosiu jums ženklus ir suteiksiu palengvėjimą.

Neateisiu Aš naktį.
Ir tomis valandomis, kai saulės spinduliai
 neliečia jūsų žemės, leiskite savo dvasiai
 ramiai iškeliauti į Kūrėjo buveinę.

Be to, pasakysiu, kaip reikia laukti dienos metu, –
 ne giedodami, ne džiūgaudami laukite,
 bet įtemptai Vardan Manęs dirbdami.

Ne miegančius, ne valgančius, bet dirbančius
 išteisinsiu Mano Numylėtinius.

Rytą, kartodami septynžodį, sakykite:
 „Padėki mums neapleisti Tavojo Darbo!“

Ir, kartodami Mano Vardą ir pasinerdami
 į Mano Darbą, jūs ateisite iki Manosios Dienos.

Skaitykite ir įsiminkite Mano Žodžius.
Tomis sunkiomis dienomis darbu išsiteisinsite, 
     veiklumu iškilsite, Mano Vardu pasieksite.
                                 Aš pasakiau.



168 Morijos sodo lapai. 1923

Sausio 21
Bet ne fabrikas, o dvasios dirbtuvės atnaujins pasaulį.
Ir apmušalai, kuriuos užklijavę žmonės užkimšo 
 gyvenimo poras, bus nuplauti rūsčios palaimos liūties.

Sausio 27
Taigi, darbe jūs susitiksite Mane.
Bet kurgi darbo požymiai?
Sparta, ryžtas ir pasiaukojimas.
Bet greitai ir ryžtingai galima nueiti ir iki bedugnės.
O jūsų kelias – į viršūnes.
Ir todėl dar pridurkite – ir išmintingai!

Ir įpraskite rytais, pradėdami dieną, savęs paklausti,
Kuo galite praturtinti pavestąjį darbą,
Kad Mano Vardas į visus jūsų darbus įžengtų?
Ir įžengtų ne kaip kliūtis, o kaip teigimas,
Neblaškydamas, neapsunkindamas, bet tapdamas
 jūsų ryžtingų minčių dalimi.

Ir taip, darbe, išmintingai priėmę Mano Vardo Skydą,
 nugalėsite visa, kas trukdo kopti aukštyn.
Tą patarimą pritaikykite nedelsiant.
Kalbu paprastai ir aiškiai – 
 skaitykite ir paprasčiau supraskite Mano Mokymą,
 nepraleisdami terminų.



169Morijos sodo lapai. 1923

Sausio 29
Atminkite, kaip reikia saugoti Įstatus.
Ypač pasaulio sukrėtimų dienomis.
Įsidėmėkite dienas, kai sveiki pereisite per gaisro ugnį.
Ranką jums Tiesiu, Vesiu saugiai,
Bet būkite protingi ir rankos neatstumkite.
Man nurodžius, patys suvoksite gaisro apimtis.
Gėdinga nejausti Naujojo Pasaulio ribos.
Gėdinga tempti pakaruoklio virvės galus.
Atverkite langą Naujajai saulei!

Sausio 30
Ilga, ilga nepaklusnumo uodega.

Sausio 31
Nei Tėvynės, nei didvyriškų poelgių – jie eina niršdami.
Taurūs papročiai nušluoti ugnimi.
Ranka tik šautuvą laikyti gali.
O Dieviškasis Veidas?
Jam dera Naujai apsireiškęs Grožis.

Vasario 1
Sveikasis su dėkingumu prisimena, kas įvyko.
Galingasis žvelgia į ateitį, iškėlęs kalaviją.
Išmintingasis nujaučia būsimą užduotį.
Nuostabusis dvasia atkartoja Pasaulio sąskambius. 



170 Morijos sodo lapai. 1923

Planetų virpesiuos ieškokite dvasios skrydžių 
 ir pasinėrimų priežasties.
Pasaulį vienija dvasios sąskambis.
Pajautos stebuklas būdingas visoms gyvoms 
 būtybėms.
Bet tas sroves žinodami, Mes nevadiname jų 
 slegiančiomis.
Tik ieškome naujo darbo už poveikio ribų.
Naktį – mėnuo, dieną – saulė.
Ir netgi kvailas savo gyvenimą rikiuoja pagal tuos 
 šviesulius.
Neaprėpiamas pasaulis, nesuskaičiuojamos 
 šviesos spalvos.
Dvasia, panirusi į sąskambius, gieda visų širdžių
 giesmę.
Todėl džiaukitės, jei galite jausti.
Mieganti dvasia nepaveiki.

Vasario 3
Vertinkite Pirmuosius.
Didelėse ir mažose Brolijose visi veiksmai 
 perduodami per Vyresniuosius.
Gali būti ir pamokymai, ir įkvėpimai,
Bet veiksmai eina iš Vieno Šaltinio.
 



171Morijos sodo lapai. 1923

Nelaukite dovanų, bet rinkite brangenybes.
Galiu dovanoti visus pasaulio perlus,
Bet ką veiksite su brangenybėmis?
Joms surasite pačią rūsčiausią, pačią šalčiausią,
 pačią pavojingiausią vietą – ir dovana pražus.
 
Bet bus kitaip, jei, Mano vadovaujami, patys
 ant siūlo suversite žmonių sielų perlus
 ir patys palyginsite jų dydį bei vertę.

Ieškokite naujųjų – jie jums skirti ir pasiųsti.
Bet neatmeskite jų beldimosi.
Reikia branginti kiekvieną Manojo Darbo valandą.
Reikia apčiuopomis rasti duris į Šviesą.

Vasario 5
Reikia Ranką Vedančiąją poelgiais pagerbti.
Įsisąmonindami Skydą, galite sustiprinti galią.
Priėję kryžkelę, rinkitės tik naują taką.

Manasis Teismas pasiruošęs, bet pasitelkite 
 išradingumą, taupykite energiją.
Reikia upeliais maitinti upę, bet neužteršti.
Debesys tiršti,  nereikia jų sutankinti.
Galite suprasti – tiesa paprasta.
Sugebėkite klausyti Mokytojo.



172 Morijos sodo lapai. 1923

Vasario 9
Svarbiausia, veikite ne iš pykčio, bet pasipiktinę 
 dvasioje.
Pykčio ugnis Pasaulio audinyje tik pradegina skyles.
Bet jei veikiate, dvasiai pasipiktinus, gindami 
 Viešpaties Vardą ir jūsų Mokytojo jėgą,
 tai netgi smūgiai bus pateisinti.
Todėl visur skirkite pykčio ugnį ir skaistinančią 
 pasipiktinusios dvasios liepsną.

Vasario 12
Išmintis auga ne šimtmečiais, bet valandomis.
Kai šalys akimirksniu susilieja,
Kai kalėjimų sienos griūva, – būkite tvirti.

Vasario 13
Jei jūs galėtumėte prisiminti išlaisvintos dvasios 
 džiugesį be pykčio, 
Jūs ne verktumėte, bet džiūgautumėte!
Pykčiu apsunkusi dvasia negali pakilti.
Bet išlaisvintas gerumas skrieja į Šviesos švytėjimą.

Vasario 16
Pasikėsinti į dvasios džiaugsmą gali tik slepiantys
 širdyje akmenį.



173Morijos sodo lapai. 1923

Tiktai tauriai mąstantiems duoti laimės sparnai.
Nereikia minios, nereikia pulkų, – laimėti galima 
 vieningu dvasios polėkiu.
Vienybė nugali priešų kariaunas.

Vasario 19
Kai numatytas Didis kelias, posūkiuose
 būkite atsargūs. 

Vasario 26
Kiekvienas savyje, kiekvienas savaip, bet visi 
 apie dvasią – apie tai, kaip nunešti Taurę. 
Prisiminkite, bičiuliai, kaip Mes keičiame gyvenimo
 vietas ir laiką.
Jeigu dirbate žmonijos labui, būtina keisti vietas, 
 nes sunkus yra žmonių alsavimas.
Jūsų knyga pradžiugins daugelį, bet širdgėlą
 patirsite netgi iš spaustuvininko.
Nuoskaudos nesuskaičiuojamos.

Regėjimai – tiktai smulkmena. Pasaulis nekuriamas
 telefonu.

Matyti liepsnojantį laužą harmoningų širdžių, 
 išpildžiusių Kūrėjo užduotį, – nuostabus patyrimas.



174 Morijos sodo lapai. 1923

Vasario 27
Vertiname veržlumą – potvynis ir atoslūgis kreipia
 Žemės orbitą.
Tas pats lašas dirba abiejuose fenomenuose.
Blogiau stovintis vanduo, nes genda ir neperduoda
 energijos.

Kovo 2
Nereikia dvigubai eikvoti energijos ten,
 kur smūgiui pasiruošta.
Nelemta aprašyti Brolijos.
Kaip aklas gali aprašyti obels žiedą arba
 bokšto aukštį?
Tenai, kur pelenais pavirto širdis, tenai 
 nutrauktos stygos.

Kovo 3
Kaip patvirtinsite savo darbų matą?
Jeigu darbai naudingi visam pasauliui,
 tai ir matas geras.
Kaip įrodysite savo darbų kokybę?
Jeigu darbai naudingi visam pasauliui,
 tai ir jų esmė gera.

Sugebėkite suvokti poilsį tarp darbų.
Nes tas poilsis – jėgų atstatymui.



175Morijos sodo lapai. 1923

Nesibaiminkite, nes tai, kas gerai sugalvota, 
 yra patvaru.
Nepiktžodžiaukite ir neprakeikite, nes 
 prakeiksmų kruša skaudžiai kapoja 
 juos ištarusiojo galvą.

Mokėkite nuo išdavikų apginti Mano Vardą 
 ir Mano Darbus, nes bus daug tokių atvejų, 
 kai galėsite šmeižtui užkirsti kelią.
Laikas veikti – ir Mūsų pasitikėjimas lydi jus.

Kovo 5
Būtina atleisti žmonėms neišmanymą.
Geri žmonės dažnai yra savo klaidingų
 nuomonių įkaitai.
Esminis dalykas – atleisti pirmąsias klaidas.

Kovo 6
Venkite vietų, kur tvyro nesantaika ir pyktis.
Miglota žmonių vaizduotė.
Mokėkite eiti virš žemyn traukiančių rankų.
Sėsdami į valtį, negalvoja apie namų raktus.

Kovo 7
To, kas prarasta, nesugrąžinsi.
Kaip naktis mąsto naktis.



176 Morijos sodo lapai. 1923

Kovo 10
Duodu jums Mokymą, karmines žinias, Įsakus.
Mokymas tinka viso pasaulio visoms esybėms.
Kuo plačiau aprėpsite, tuo tikresnis bus suvokimas.
Karminiai pranešimai – iš rūpesčio ir meilės jums.
Mes perspėjame ir leidžiame su žinojimu pasitikti
 karmos bangą.
Todėl nenustebkite, jeigu karminiai ženklai ne visada
 jums suprantami.
Nurodymai visada aiškūs ir turi būti vykdomi nedelsiant. 

Kovo 13
Noriu pasakyti, kokia jūsų liga: okultinė karštligė.
Reiškinys Mums žinomas, bet apsunkintas nuovargio
 ir organizmo permainos.
Reikia  atsargiai išgyventi šį laiką.
Mūšio metu apsupdavau jus tankia aura, – tai panašu
 į chloroformą, po to būtina atsikvėpti. 

Kovo 14
Dabar ženkite kaip drambliai, žinodami, kad virš jūsų 
 rūpestingos meilės spinduliai.
Atsiminkite visa, kas gera, ir su panieka žvelkite 
 į kliūtis.
Teisūs, suvokdami ženklų liūtį, – pirmą kartą
 skubotai Siunčiu.



177Morijos sodo lapai. 1923

Šviesos kariai, jeigu mūšyje jus sužeidė, 
 rūpestingai užsigydykite ir nenusiminkite!

Kovo 17
Jūs jau bandote pasaulį mintimi apskrieti.
Jūs jau mėginate vandenynus nugalėti.
Jūs jau patiriate kūrybos džiaugsmą.
Jūs jau giedate himną gyvenimo grožiui.
Jau daug padaryta.
Bičiuliai Mano! Kodėl jums nepasiryžus 
 per šį gyvenimą žengti didvyriais?
Ir jeigu Sakau – galite pailsėti,
Vadinasi, Žinau, nes Saugau jus.
 Aš pasakiau.

Kovo 19
Argi drumsčiame laukiamą svečią asmeniniais
 norais?
Bet skubame atkelti vartus, kad išsvajotasis
 ateitų.
Tegu nežinantieji maldauja erdvę.
Bet suvokusieji tiktai padeda įvykiui.

Ranka dažnai tiesiama, bet aklieji bando
 ją atstumti.



178 Morijos sodo lapai. 1923

Todėl nutraukti vaiko gimimą blogiau 
 už žmogžudystę.
Taip pat nedera savo troškimų apsunkinti
 įmantrumu.
Laukiant svečio, geriau išvėdinti namus
 ir tyloje, kartojant maldą, nukreipti 
 žvilgsnį į grožį.
Nereikia prasimanyti ir nurodinėti – laisva
 žengia dvasia.
Žemės naštą reikia nusimesti.

Garų sluoksniai apsupa kiekvieną lopšį.
Palaiminta motina, praskleidusi šviesai 
 lopšio skraistę ir atnešusi pirmąją gėlę.
Tyloje ir grožyje su šypsena laukite naujųjų,
 besibeldžiančių į pasaulį.

Kovo 21
Dvasinė pagalba – visų stipriausia.

Kovo 22
Kaip gėlės auga Būties klausimų pažinimas
 ir sprendimai.
Prieš atsiveriant Naujam pažinimui, ypatingai gelia
 širdį, bet šis skausmas tyroje erdvėje pavirs
 pažinimu.



179Morijos sodo lapai. 1923

Nuovargis dings, ir dvasios atradimai kaip varpos
 išaugs iš grūdo.
Be astralinio pasaulio yra pažinimo sferos, lengvai 
 susiliečiančios su evoliucijos planais.
Legenda apie ėmimą į dangų turi mokslinį pagrindą.

Kovo 24
Šiuo metu gyvenime sutinkate keturias žmonių rūšis:
Vieni kaunasi po Mūsų Skydu.
Kiti kaunasi be apsaugos, bet jau baigia karmos kelią.
Treti klajoja apakinti tamsaus likimo,
 o ketvirti – Šviesos priešai.

Pirmieji supras jūsų šauksmą,
Antrieji suvirpės iš nekantrumo,
Tretieji atsainiai nusisuks, 
O ketvirtieji pasitiks strėle jūsų strėlę.

Taigi, nekartokite Mokymo.
Kiekvienas žodis nukris į jam skirtą dirvą,
 ir kas lemta, bus priimta.
Neatmeskite ir neneikite.
Kiekvienas samprotavimas jau yra veiksmas.
Ko vertas gaisro neigimas, 
 jei ugnis jau liepsnoja?
Bet uždenkite ugnį, ir jos jėga išblės.



180 Morijos sodo lapai. 1923

Ir neigdami sprendimus, taip pat nieko nepasieksite,
Bet uždenkite neigimą Mūsų Mokymu, 
 ir visas priešo miestas bus apgaubtas
Mūsų Brolijos kupolu, 
 nes tas kupolas sutalpins viską!
Duodu jums pastogę, Duodu jums jėgų, 
Duodu jums kelią nuostabų.
 Aš pasakiau.

Kovo 28
Žmonių išmėginimai nesibaigiantys.
Reikia kartoti, kol įsirašys į smegenis.
Lengviau ranka ant kaktos užrašyti.

Tiesa geriau nei svajonė.
Didi Ateities Pasaulio tiesa.

Kovo 29
Kad Mano naujieji mokiniai galėtų suprasti 
Mano testamentą, reikia rūsčiai kartoti tai,
 kas anksčiau duota.
Bet kiekvienas į jus sviestas akmuo paaukština
 jūsų bokštą.

Kovo 30
Tiktai laikas išgrynina žinojimą.



181Morijos sodo lapai. 1923

Kovo 31
Didingiausių Iškilmių šventąjį vakarą
Visatos Simbolio Vardu 
Jums Kalbu – Jums leidžiama dirbti, 
 kuriant Naująjį pasaulį.
Jums Kalbu – stiprinkite akis, kad neapaktumėte, 
 kai Atidengsiu kraštelį  Ateities uždangos.

Jeigu į jus prasismelks sumaištis, 
 iškelkite ištikimybės skydą,
 nes su juo išliksite, ir kartokite
Įsakus, jums Kalbu – kartokite.
 Aš įsakiau.

Jaučiu, pajėgiate suprasti: Kalbu apie tai,
 kas rimta.
Sugebėsiu ranką pakelti už išrinktuosius.
Aš Skydą pakelsiu.

Dinarijau, prakeiktas vaike, neužstok Šviesai kelio.
Dinarijau, nemenkink to, kas tyra.
Debesų nepražiopsokite, bet džiugu gyventi tiems,
 kas turi sparnus.
Mano Šypsena jus saugo.



182 Morijos sodo lapai. 1923

Balandžio 1
Lojaliems pergalė garantuota.
Žiūrėdamas toli – pamatysi arti.

Balandžio 2
Aš jus mokau – Mūsų Triumfą svetimoms širdims
 prislopintą parodyti.
Aš kryžių, stebuklingąjį, skaistųjį, virš jūsų laikau.
Mokytojas veidrodyje regi visų jūsų poelgių fi lmą.
Nuovargis kaip dūmai supa jus,
Bet ryžto spinduliai praplėšia ties jūsų pečiais uždangą.
Galvos papuoštos spindulių sidabru,
Svetimos auros – kaip tilto atramos – prie kojų 
 spraudžiasi.
Narsumo galia stumia svetimas auras žemyn 
 purpurinėmis strėlėmis.
Mėlyna širdies ugnis išsklaido nuovargio dūmus.
Darbas vyksta, spindulių galiukai ilgi.

Balandžio 3
Aš, Aš, Aš skaitau kasdien jūsų mintis.
Mokytojas patikrina mylimų mokinių kūrybą.
Ir kai nuovargis neužveria lūpų, kalba liejasi
 lyg Himalajų upelis.
 



183Morijos sodo lapai. 1923

Balandžio 4
Skaisčių minčių pragarmė nepraris.
Neišsenkantis gailestingumas apsaugo, bet meilę 
 reikia pasiųsti!
Kantrybė jus perneš kiaurai, 
Kol rūstūs dvasios žygdarbiai nepadvelks
 frezijų aromatu.
Mokytojo stebuklai auga.
Vidury Meilės sodo auga dvasios nušvitimai.
Varginkite Mane dabar, dar labiau apsunkinkite,
 įduodami pasaulio naštą, bet Sustiprinsiu jėgas.
Bet Sustiprinsiu jėgas Mano dukters, nes jinai
 eina į Manąjį Sodą.
Urusvati,* ar girdi?
Sunkumai pražys rožėmis, ir žolynai apsisiaus
 Aušros vaivorykšte.
Todėl varginkite Mane.
Kai einu į nuostabų sodą, nebijau sunkumų.
Mąstau, Mąstau, Mąstau.

Balandžio 6
Iš eglės galite pasimokyti – vienoda ir žiemą, ir 
vasarą.

* Urusvati – Aušrinės žvaigždės šviesa. Mylimosios moki-
nės vardas.

hp
Cross-Out



184 Morijos sodo lapai. 1923

Balandžio 7
Štai jie ateis ir tars: „Mes žinome.“
Jūs atsakysite: „Gerai, jeigu žinote,
 grįžkite į savo namus.“
Štai jie ateis dar triukšmingesni ir tars:
„Mes žinome, kas stovi už jūsų.“
Pasakykite jiems: „Gerai, jeigu žinote,
 tai nebekalbėsite taip.“
Štai jie ateis pažaisti kauliukais ant Šventyklos
 laiptų ir burtus mes, apie jus klausdami.
Sakykite: „Pasitraukite, žmonės, kitaip jus
 nutrenks griaustinis.“
Bet štai ateis jis ir pasakys: „Nežinau aš, ir štai
visas mano turtas su manimi, kur jį padėti?“
Ir tarkite jam: „Ženk per slenkstį, mes rasime
 tau vietą už ilgojo stalo.
Nes jei tu nežinai, tai sužinosi.“
Todėl ir Sakau: Varginkite mane, užkraukite
 ant Manęs visą pasaulio naštą,
Nepavargsiu, Nepasitrauksiu išsekęs,
 nes Aš žinau, kas yra nuovargis.
Išveju visa tai.
Ir prašau jus – varginkite Mane, kitaip 
 nepasieksite nuostabaus sodo.
  Aš pasakiau.



185Morijos sodo lapai. 1923

Balandžio 8
Visus bandymus sumenkinti pasitikite su šypsena –
 tai tikrasis stebuklo ženklas.

Balandžio 9
Ieškokite šviesos – tamsos reiškiniui.
Tyrieji įsisąmonins Skydą, 
 nes su Mumis Dievas!
Per Jo amžinąsias drobules sunkiasi 
 šventojo Pasaulio lašai.
Supraskite, šie taurieji lašai ir sąmonės kibirkštys 
 naujais lieptais sujungs Dangų ir žemę.
Kibirkščių švytėjiman panirę, 
 atgausime šypseną.
Bet save valdyti išmokstama, 
 sąmoningai save nugalint.
Nugalėjęs save, prisikels nugalėtojas.
Ir todėl iš visų jėgų trimituokite pergalę.
Nes Dievas su Mumis.

Stebuklas geriau, kai skrandis tuščias.
Meilė pasaulinė geriau, kai protas skaidrus.
Niekinkite valgį taip pat, kaip ir barnius.



186 Morijos sodo lapai. 1923

Balandžio 11
Vieno žodžio galia buvo kuriamos
 melo karalystės.
Nejaugi Dievo kūrinys uždels,
Kada sukilo visos Dangaus jėgos?
Aukščiausiojo įsakymu spinduliai 
 prasiskverbia pro Saulės sferą.
Planetų vandenyno bangos užlieja
 Šviesulių upes.
Rūstus ir nuostabus metas!

Balandžio 12
Naujajai vėliavai reikia naujų žmonių.

Balandžio 14
Tuo metu, kas atėjo, nieko neišmanydamas,
 jau sėdės už stalo ir semsis žinių.
Visur gausybė ženklų. Artėja!
Jei norėsite praeiviui patikėti žinią,
 kad nuneštų į kaimyninį namą, jūs tarsite:
„Bičiuli, perduok mūsų draugams užduotį.“
Ir dažniausiai vėliau netgi neatpažinsite 
 to žinianešio.
Taip ir būna gyvenime – žiūrėkite, 
 ką jums atneša, ypač tada, kai aplinkui
 gausu ženklų.



187Morijos sodo lapai. 1923

Iš tiesų, laimingi jūs, gavę žinią apie artėjimą
 ir  numatytus terminus.
Ir todėl laukite ir džiaukitės.

Balandžio 16
Neramu ilgam likti bėgliu.
Brangiai mokame už meilę sau.
Kodėl Mus laikote aistrų vulkanu,
Kai mylimiausia Mūsų gėlė – frezija?
Palikite priešui raudonąją kaitrą, 
Mums artimesni viršūnių deimantai!
Jau matote jo išdaigas.
Ak, kaip jis darbuojasi! Kaip jį įtikinti,
 kad jo pastatas – tiktai kalėjimas, ir suimtieji
 visą laiką svajoja apie pabėgimą?
Koks džiaugsmas tempti paskui save kalinius?
Kita vertus, šiame ginče jis kitokios nuomonės.
Jo mokymą priėmė alberichai*.

Balandžio 20
Auka būtina – aukos ugnis tarsi ozonas.
Netgi laukiniai sudegina auką, 
 grubiai iškreipdami to veiksmo simbolį.

* Alberichas – neužauga nibelungas, neigiamas personažas iš  
R. Vagnerio operos „Nibelungų žiedas“.



188 Morijos sodo lapai. 1923

Balandžio 21
Vardan Amžinojo Judėjimo,
Vardan Vienatinės Jėgos 
       K a r t o j u:
Medžių šaknys sustiprėja žemėje –
Jūsų žinojimas sustiprėja tik laiko tėkmėje.
Todėl žinokite terminus, kad nepaimtumėte
 anksčiau laiko.
Ir kas pasiimta per anksti, ir kas per vėlai – 
 panašūs pagal prasmę ir pasekmes.

Balandžio 22
Nuoširdžiai kalbu – netgi trupinėliai naudingi
 Didžiajai tarnystei.
Galima pririnkti pilną bendradarbiavimo indą 
 iš vakar atnašautos 
Mano dvasinių pamokymų duonos.

Tik Manuoju Vardu apsisaugosite.
Kitokios užtvaros negelbės.
Geriau laiku suprasti.

Aš pašaukiau statyti, ir Mano pačių mylimiausių
 skydnešių rankas ištiesiau ir kelią praskyniau,
 ir tegu visada prisimena Ranką, juos Vedančią
 ir Gelbstinčią.



189Morijos sodo lapai. 1923

Balandžio 23
Drąsiai ženkite pirmyn.

Balandžio 24
Išmintingai viską pakreipsime į naudą.

Balandžio 25
Sušauksiu dukteris, lai padės užveisti sodą nuostabų –
 sodą, pilną žydinčių gėlių galvelių.
Jaučiu, galime greitai sulaukti Naujojo Pasaulio
 gyvybės želmenų.

Balandžio 26
Pasaulis žengia kaip atsinaujinusio gyvenimo stebuklas.
Mano Ranka – kiekvienos dienos reiškiniuose.

Laimė matyti stebuklus, Skydais stovinčius.
Aš rūsčiai patvirtinu Savo žodžius.

Balandžio 27
Gebantis paslėpti – greičiau ras.
Gyvenimo bangą nuraminti galima, tik laiku
 išliejus aliejaus.



190 Morijos sodo lapai. 1923

Balandžio 28
Kai mergaitė vakarais ir naktimis veržiasi
 atnešti naudą pasauliui,
Kai ji svajoja apie tai, kas nenusakoma, nuostabu
 ir aukšta, ar toli visa tai nuo gyvenimo?
Jei tos svajonės buvo gražios, argi nebus gražus
 ir atsakymas?
Kam ieškoti gyvenimo permainų,
Kam laužyti sena, jeigu vienintelis atodūsis
 mums atveria nuostabų kraštą?
Tu jautei siaubą prie kalėjimo durų,
Tau atrodė neįmanoma, kad atsidarytų
 geležinės durys, bet štai Duodu tau raktą.
Sugebėk tik pasukti tiek kartų, kiek nurodyta,
 nei daugiau, nei mažiau – taip, kaip reikia.
Ar toli iki žygdarbio? Nereikia laukinių žvėrių,
 nereikia teismų ir karžygių – žygdarbis arti!
Tu grūmojai vėzdu, kviesdamas pasaulį į kovą,–
 štai eina į tave pasaulis, pagaląsk vėzdą!
Nereikia melagingos priesaikos, nereikia dvasios kovos,
 Šventai gali ištarti Tiesos priesaiką.

O, žvelgiančioji! Tau Duodu!
Įlašink Mano Aukos lašą į gėrimą ir pamirkyk 
 duoną į sąmoningo žygdarbio vyną, 
 dalindama maistą ateinantiems.

P
Džiaugsmingai užkopkite ant Naujosios laiko pakopos.



191Morijos sodo lapai. 1923

Paklaus: „Kaip per gyvenimą eiti?“
Atsakykite: „ Kaip styga per bedugnę –
Gražiai, atsargiai ir veržliai!“



Vertėja Vilija Žalienė
Maketuotoja Laura Inytė

2015-xx-xx. 6 sp. l. Tiražas 300 egz. Užsakymas 15-xxx.
Leidykla „Naujasis lankas“, Draugystės g. 17, 51229 Kaunas.

Spaustuvė „Morkūnas ir Ko“, Draugystės g. 17, 51229 Kaunas.

„Morijos sodo lapai“ – įvadas į Gyvosios etikos, arba Agni jo-
gos, mokymą. „Šauksmas“ – pirmoji šio mokymo knyga. 

Re188 Morijos sodo lapai. Šauksmas. Iš rusų kalbos 
vertė Vilija Žalienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2015. 
– 192 psl.

ISBN 978-9955-03-924-2

UDK 821.161.1-1

Morijos 

sodo lapai

Š a u k s m a s




